

HARGA PERIKARAAN SENDIRI (HPS)

KEGIATAN : PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA PENDIDIKAN TINGGI
PEKERJAAN : PEMELIHARAAN GEDUNG REKTORAT
LOKASI : REKTORAT UNIVERSITAS RIAU
TAHUN ANGGARAN : 2022

NO.	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA(Rp)
1	2	3
I	PEKERJAAN MANAJEMEN KESELAMATAN KONSTRUKSI	Rp 1.363.000
II	PEKERJAAN PEMBONGKARAN / PENGUKURAN	Rp 12.353.200
III	PEKERJAAN LANTAI	Rp 48.215.128
IV	PEKERJAAN PLAFOND	Rp 84.715.891
V	PEKERJAAN KM /WC	Rp 14.938.560
VI	PEKERJAAN LAIN - LAIN	Rp 11.240.000
	JUMLAH (A)	Rp 172.825.779
	PPn 11% (B)	Rp 19.010.836
	JUMLAH (A) + (B)	Rp 191.836.615
	DIBULATKAN	Rp 191.836.615
Terbilang : seratus sembilan puluh satu juta delapan ratus tiga puluh enam ribu enam ratus lima belas rupiah		

Pekanbaru, Oktober 2022
Dibuat Oleh

**PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN
BELANJA MODAL/PENGADAAN
BARANG DAN JASA APBN, PNBPN
BLU DAN KEGIATAN BOPTN
UNIVERSITAS RIAU (PPK)**

MISPARMAN, S.Pd

NIP. 19670413 198903 1 004

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

KEGIATAN : PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA PENDIDIKAN TINGGI
 PEKERJAAN : PEMELIHARAAN GEDUNG REKTORAT
 LOKASI : REKTORAT UNIVERSITAS RIAU
 TAHUN ANGGARAN : 2022

NO.	URAIAN PEKERJAAN	VOLUME	SAT.	HARGA SAT.	JUMLAH HARGA
1	2	4	3	5	6
I	PEKERJAAN MANAJEMEN KESELAMATAN KONSTRUKSI				
I.A	Alat Pelindung Diri (APD)				
1	a. Topi pelindung (safety helmet)	4,00	Bh	Rp 30.000	Rp 120.000
	b. Pelindung mata (safety glasses)	4,00	Bh	Rp 25.000	Rp 100.000
	c. Sarung tangan (safety gloves)	4,00	Psg	Rp 12.000	Rp 48.000
	d. Rompi keselamatan	4,00	Bh	Rp 25.000	Rp 100.000
	e. Sabuk keselamatan (safety belt)	2,00	Bh	Rp 355.000	Rp 710.000
2	P3K dan kesiagaan tanggap darurat				Rp -
	a. Peralatan P3K (kotak P3K, tandu, obat luka, perban, dll.)	1,00	Set	Rp 250.000	Rp 250.000
3	Alat Pengaman Kerja (APK)				Rp -
	a. Pita keselamatan hitam kuning (warning tape black yellow)	1,00	RoI	Rp 35.000	Rp 35.000
	SUB. JUMLAH PEKERJAAN MANAJEMEN KESELAMATAN KONSTRUKSI				Rp 1.363.000
II	PEKERJAAN PEMBONGKARAN / PENGUKURAN				
1	Pekerjaan bongkar lantai keramik dan granit yang rusak (Lantai 1,2,3 dan 4)	108,96	M2	Rp 25.000	Rp 2.724.000
2	Pekerjaan bongkar plafond yang rusak (Lantai 2,3, 4 dan sayap kiri/kanan)	375,28	M2	Rp 15.000	Rp 5.629.200
3	Pekerjaan pengukuran	1,00	Ls	Rp 450.000	Rp 450.000
4	Pekerjaan pembersihan dan pembuangan sisa bongkaran	1,00	Ls	Rp 3.550.000	Rp 3.550.000
	SUB. JUMLAH PEKERJAAN PEMBONGKARAN / PENGUKURAN				Rp 12.353.200
III	PEKERJAAN LANTAI				
1	Pekerjaan pasang keramik Platinum 40 x 40	24,00	M2	Rp 239.669	Rp 5.752.056
2	Pekerjaan pasang lantai Granit Indogress 60 x 60 lantai 1 dan lantai 4	84,96	M2	Rp 360.085	Rp 30.592.822
3	Pekerjaan pasang karpet lantai R BUK	41,65	M2	Rp 285.000	Rp 11.870.250
	SUB. JUMLAH PEKERJAAN LANTAI			SUB JUMLAH	Rp 48.215.128
IV	PEKERJAAN PLAFOND				
1	Pekerjaan pasang plafond gipsum 9mm + rangka (R. BUK dan Aula lantai 4)	282,24	M2	Rp 187.113	Rp 52.810.773
2	Pekerjaan pasang list plafond gipsum (R.BUK dan Aula lantai 4)	144,37	M'	Rp 33.702	Rp 4.865.558
3	Pekerjaan pasang plafond Plywood 4 mm lantai 2,3 & 4	42,64	M2	Rp 62.371	Rp 2.659.499
4	Pekerjaan pasang piri-piri PVC + rangka hollow 20 x 40 sayap kanan dan kiri	50,40	M2	Rp 306.768	Rp 15.461.107
5	Pekerjaan pasang list plafond PCV Sundafon sayap kanan dan kiri	37,49	M'	Rp 41.787	Rp 1.566.595
6	Pekerjaan cat air plafond gipsum dan plywood (Nippon Paint)	324,88	M2	Rp 22.631	Rp 7.352.359
	SUB. JUMLAH PEKERJAAN PLAFOND			SUB JUMLAH	Rp 84.715.891
V	PEKERJAAN KM /WC				
1	Pekerjaan pasang kran air wastafel lantai 1 sampai lantai 4	16,00	Bh	Rp 262.330	Rp 4.197.280
2	Pekerjaan pasang tempat sabun wastafel lantai 1 sampai lantai 4	16,00	Bh	Rp 185.000	Rp 2.960.000
3	Pekerjaan ganti assesories urinoir lantai 1 sampai lantai 4	16,00	Bh	Rp 375.000	Rp 6.000.000
4	Pekerjaan ganti kran air lantai 1 sampai lantai 4	16,00	Bh	Rp 86.330	Rp 1.381.280
5	Pekerjaan perbaikan instalasi air kotor (Bahan + Upah)	1,00	ls	Rp 400.000	Rp 400.000
	SUB. JUMLAH PEKERJAAN KM /WC			SUB JUMLAH	Rp 14.938.560
VI	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
1	Pekerjaan perbaikan instalasi listrik akibat pek. Plafond	20,00	ttk	Rp 280.000	Rp 5.600.000
2	Pekerjaan perbaikan instalasi air kotor yang bocor	1,00	Ls	Rp 750.000	Rp 750.000
3	Pekerjaan sewa scaffolding	15,00	Set	Rp 150.000	Rp 2.250.000
4	Pekerjaan pembersihan akhir	1,00	Ls	Rp 2.640.000	Rp 2.640.000
	SUB. JUMLAH PEKERJAAN LAIN - LAIN			SUB JUMLAH	Rp 11.240.000

REKAPITULASI ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN

		JENIS PEKERJAAN	QTY	SAT	HARGA	KETERANGAN
1	-	Mobilisasi dan Demobilisasi	1,00	ls	17.250.000,00	
1	A.2.2.1.4	Pengukuran dan pemasangan 1 m' Bouwplank	1,00	m'	75.649,75	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
2	A.2.2.1.9	Membersihkan Lapangan dan Peralatan	1,00	m ²	19.525,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
3	A.2.2.1.13	Pembongkaran 1 m3 Beton Bertulang	1,00	m ³	1.386.357,50	
3	A.2.2.1.14	Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata	1,00	m ³	806.649,25	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
4	A.2.3.1.1	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m	1,00	m ³	88.687,50	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
5	A.2.3.1.2	Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 2 m	1,00	m ³	108.900,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
5	A.2.3.1.9	Pengurugan kembali 1 m3 galian tanah	1,00	m ³	29.562,50	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
6	A.2.3.1.10	Pemadatan tanah 1 m3 tanah (per 20 cm)	1,00	m ³	64.625,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
7	A.2.3.1.11	Pengurugan dengan pasir urug	1,00	m ³	147.675,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
8	-	Pengurugan dengan Tanah Urug	1,00	m ³	114.675,00	
9	-	Pengurugan dengan Tanah Humus	1,00	m ³	234.025,00	
10	A.4.1.1.4	Membuat 1 m3 Lantai Kerja Beton Mutu f'c = 7.4 Mpa (K100), Slump (3-6) cm, w/c=0.87	1,00	m ³	919.301,95	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
11	A.4.1.1.5	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 14.5 Mpa (K175), Slump (12 ±2) cm, w/c=0.66	1,00	m ³	1.143.086,69	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
12	A.4.1.1.7	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 19,3 MPa (K 225), slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,58	1,00	m ³	1.217.635,26	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
13	A.4.1.1.8	Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 21.7 MPa (K 250), slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,56	1,00	m ³	1.238.826,50	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
0		Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 26.4 MPa (K 300), slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,52	1,00	m ³	1.286.395,21	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
14	A.4.1.1.17	Pembesian 10 kg dengan Besi Polos atau Besi Ulir	10,00	kg	193.865,10	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
		Pembesian 1 kg dengan Besi Polos atau Besi Ulir	1,00	kg	19.386,51	
15	A.4.1.1.19	Pembesian 10 kg Jaring Kawat Baja (Wiremesh)	10,00	kg	178.219,25	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
		Pembesian 1 kg Jaring Kawat Baja (Wiremesh)	1,00	kg	17.821,93	
15	A.4.1.1.20	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Pondasi	1,00	m ²	189.736,80	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
16	A.4.1.1.21	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Sloof	1,00	m ²	200.186,80	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
17	A.4.1.1.22	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom 2 x pakai	1,00	m ²	176.167,20	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
18	A.4.1.1.23	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok 2 x Pakai	1,00	m ²	181.612,20	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
19	A.4.1.1.24	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Lantai 2 x Pakai	1,00	m ²	204.767,20	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
20	A.4.1.1.25	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Dinding	1,00	m ²	363.884,40	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
21	A.4.1.1.26	Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Tangga 2 x Pakai	1,00	m ²	165.524,70	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
#REF!	A.4.1.1.35	Membuat 1 m' Kolom Praktis Beton Bertulang (11 x 11) cm	1,00	m'	103.749,80	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
#REF!	A.4.1.1.36	Membuat 1 m' Ring Balok Beton Bertulang (10 x 15) cm	1,00	m'	197.122,75	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
22	-	Pemasangan 1 m1 Railing Tangga 1 dan 2	1,00	m'	888.101,50	
23	-	Pemasangan 1 m1 Railing Tangga 3	1,00	m'	539.324,50	
24	-	Pemasangan 1 m1 Besi Hollow 50x100x1.2 mm	1,00	m'	57.200,00	
25	A.4.1.1.2	Pemasangan 1 kg Rangka Kuda-Kuda Baja Struktur/Profil	1,00	kg	34.735,80	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
26	-	Mengerjakan 100 Kg pekerjaan perakitan	1,00	kg	1.695,52	
27	-	Mengerjakan 1 m' pengelasan dengan las listrik	1,00	m'	59.482,50	
25	A.4.4.1.1	Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah (5x11x22) cm tebal 1 Batu Campuran 1 SP : 2 PP	1,00	m ²	261.723,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
26	A.4.4.1.7	Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah (5x11x22) cm tebal 1/2 Batu Campuran 1 SP : 2 PP	1,00	m ²	125.541,90	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
27	A.4.4.1.9	Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Merah (5x11x22) cm tebal 1/2 Batu Campuran 1 SP : 4 PP	1,00	m ²	113.091,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
30.A	-	Pemasangan 1 m2 Dinding Bata Ringan (60x20x6)	1,00	m ²	230.923,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
28	A.4.4.2.2	Pemasangan 1 m2 Plesteran Lantai 1 SP : 2 PP tebal 4 cm	1,00	m ²	74.957,17	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
29	A.4.4.2.4	Pemasangan 1 m2 Plesteran 1 SP : 4 PP tebal 15 mm	1,00	m ²	77.977,68	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
	-	Pemasangan 1 m2 Plesteran Ciprat 1:2	1,00	m ²	59.156,24	
30	A.4.4.2.27	Pemasangan 1 m2 Acian	1,00	m ²	44.159,50	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)

		JENIS PEKERJAAN	QTY	SAT	HARGA	KETERANGAN
31	-	Aluminium Composit Panel	1,00	m ²	540.787,50	
32	-	Kanopi Aluminium Composit Panel Entrance	1,00	m ²	37.684.909,35	
33	-	Pemasangan 1 m2 Lantai Homogenius Tile Ukuran 60 x 60	1,00	m ²	360.085,00	
34	A.4.4.3.10	Pemasangan 1 m2 Lantai Homogenous Tile Ukuran 40 x 40	1,00	m ²	267.513,40	
35	-	Pemasangan 1 m2 Dinding Homoenious Tile 30 x 60	1,00	m ²	319.567,84	
36	-	Pemasangan 1 m2 Dinding Homogenous Tile 60 x 60	1,00	m ²	342.643,40	
36	-	Pemasangan 1 m2 Lantai Keramik 40 x 40	1,00	m ²	239.669,10	
37	A.4.4.3.35	Pemasangan 1 m2 Lantai Keramik 30 x 30	1,00	m ²	252.180,50	
38	A.4.4.3.36	Keramik 1 m2 Lantai Keramik 20 x 20	1,00	m ²	114.293,30	
		E Poxy Lantai (Multilayer Screeds tebal 1000 micron) Jotun	1,00	m2	185.934,10	
37	A.4.4.3.36	Pemasangan 1 m2 Koral Sikat	1,00	m ²	332.162,16	
38	-	Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 30 x 60	1,00	m ²	262.428,10	
39	-	Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 20 x 25	1,00	m ²	202.015,00	
	-	Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 10 x 60	1,00	m ²	202.015,00	
38	-	Pasang 1 m2 Plafond Gypsum Board Uk.(120 x 240 x 9) mm + rangka Poring	1,00	m ²	187.113,08	
39	-	Pemasangan 1 m2 Langit - Langit Akustik 120x60 cm	1,00	m ²	216.903,50	
39	-	Pemasangan 1 m2 Langit - Langit PVC Sundafon	1,00	m ²	306.768,00	
40	-	Pemasangan 1 m1 List Plafond Gypsum	1,00	m ¹	33.702,90	
41	-	Pemasangan 1 m1 List Langit - Langit PVC	1,00	m ¹	41.787,90	
42	A.4.5.1.9	Pemasangan 1 m1 List Langit - Langit Kayu Profil	1,00	m ¹	33.702,90	
42	A.4.7.1.10	Pengecatan 1 m2 Tembok Luar Baru (1 Lapis Plamuur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)	1,00	m ²	68.023,34	
0	-	Pengecatan 1 m2 Tembok Dalam Baru (1 Lapis Plamuur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)	1,00	m ²	38.763,34	
44	A.4.7.1.16	Pengecatan 1 m2 Permukaan Baja secara semprot dengan sistem 1 lapis cat mutakhir	1,00	m ²	59.361,50	
45	A.4.7.1.4	1 m2 Pengecatan Bidang Kayu Baru (1 Lapis Plamuur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)	1,00	m ²	64.826,30	
43	-	Pengecatan 1 m2 langit langit (Plafon)	1,00	m ²	22.631,40	
44	A.5.1.1.2	Pemasangan 1 buah Closet Jongkok	1,00	unit	804.012,00	
45	A.5.1.1.1	Pemasangan 1 buah Closet Duduk	1,00	unit	2.681.800,00	
46	A.5.1.1.4	Pemasangan 1 buah Urinoir	1,00	unit	2.544.432,00	
46	A.5.1.1.5	Pemasangan 1 buah Washtafel	1,00	unit	2.281.448,58	
47	-	Meja Washtafel	1,00	unit	990.000,00	
47	A.5.1.1.19	Pemasangan 1 buah Kran air dia. 1/2"atau 3/4"	1,00	unit	86.330,75	
48	-	Pemasangan 1 buah Kran air Washtafel	1,00	unit	262.330,75	
49	-	Pemasangan 1 buah Jet Shower	1,00	unit	240.330,75	
50	-	Pemasangan 1 buah Shower	1,00	unit	333.830,75	
48	A.5.1.1.14	Pemasangan 1 buah Floor Drain	1,00	unit	73.320,50	
49	-	Pembatas Urinoir	1,00	unit	429.000,00	
49	A.5.1.1.10	Pemasangan 1 buah Bak Fiber	1,00	unit	703.489,60	
50	-	Pemasangan 1 buah Cermin	1,00	unit	297.000,00	
51	A.5.1.1.12	Pemasangan 1 buah Bak Cuci Piring Stainlesssteel	1,00	unit	515.861,50	
51	-	Pekerjaan Meje Pantry	1,00	unit	1.122.000,00	
52	A.4.6.1.1	Pembuatan dan Pemasangan 1 m3 Kusen Pintu dan Jendela, Kayu Kelas I	1,00	m ³	9.316.505,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
53	A.4.6.1.5	Pembuatan dan Pemasangan 1 m2 Pintu Panel, Kayu Kelas I atau Kelas II	1,00	m ²	756.965,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
54	-	Partisi Double Multiplek 9 mm Rangka Multiplek 15 mm Fin. HPL	1,00	m ²	1.208.724,00	
52	A.4.2.1.11	Pemasangan 1 m1 Kusen Aluminium	1,00	m ¹	106.458,99	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
53	-	Pemasangan 1 m2 Pintu/ Jendela Rangka Aluminium	1,00	m ²	584.561,45	
54	-	Pemasangan 1 m2 Pintu/ Jendela Rangka Aluminium				
55	A.4.2.1.17	Pemasangan 1 m2 Kaca tebal 5 mm	1,00	m ²	236.035,25	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
56	A.4.6.1.19	Pemasangan 1 m2 Kaca tebal 8 mm	1,00	m ²	312.397,25	

		JENIS PEKERJAAN	QTY	SAT	HARGA	KETERANGAN
57	-	Pemasangan Pintu Kaca Tempered tebal 12 mm				
		Pintu Kaca Tempered Uk. 0.85 x 2.35	1,00	unit	624.013,51	
		Pintu Kaca Tempered Uk. 0.8 x 2.3	1,00	unit	574.810,94	
		Pintu Kaca Tempered Uk. 0.8 x 2.1	1,00	unit	524.827,38	
58	A.4.6.2.2	Pemasangan 1 buah Kunci Tanam Biasa	1,00	buah	351.092,50	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
59	A.4.6.2.3	Pemasangan 1 Buah Kunci Kamar Mandi	1,00	bh	242.673,75	(Permen PU No. 11 Tahun 2013)
60	A.4.6.2.5	Pemasangan 1 buah Engsel Pintu	1,00	buah	121.745,25	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
61	-	Pemasangan 1 Buah Engsel Pintu Kaca Tempered	1,00	buah	556.575,25	
62	A.4.6.2.6	Pemasangan 1 buah Engsel Jendela Kupu-Kupu	1,00	buah	78.628,00	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
63	A.4.6.2.8	Pemasangan 1 Buah Spring Knip	1,00	buah	61.113,25	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
64	A.4.6.2.9	Pemasangan 1 buah Kait Angin	1,00	buah	45.135,75	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
65	-	Pemasangan 1 Buah Handle Pintu	1,00	buah	206.170,25	
66	-	Pemasangan 1 Buah Handle Jendela	1,00	buah	94.154,50	
67	A.4.6.2.10	Pemasangan 1 Buah Door Closer	1,00	buah	380.572,50	(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)
68		Pemasangan Pintu Tipe P 01	1,00	unit	5.934.050,27	Ok
69		Pemasangan Pintu Tipe P 02	1,00	unit	4.369.551,18	Ok
102	-	Rangka Atap Baja Ringan	1,00	m ²	151.800,00	
103	A.4.5.2.32	Pemasangan 1 m2 Atap Spandec Pelana	1,00	m ²	125.433,00	
103	-	Pemasangan 1 m2 Atap Bitumen Selulosa t = 3 mm	1,00	m ²	228.157,60	
104	A.4.5.2.37	Pemasangan 1 m1 Nok Genteng Metal	1,00	m ¹	64.400,60	
104	-	Pemasangan 1 m1 Nok Atap Bitumen Selulosa	1,00	m ¹	119.551,30	
105	-	Pemasangan 1 m1 Listplank Bahan GRC	1,00	m ¹	84.436,00	
106	-	Pemasangan 1 m2 Singap Ukir GRC	1,00	m ²	799.436,00	
107	-	Pemasangan 1 m2 Ukiran Awan Larat GRC	1,00	m ²	755.436,00	
108	-	Pemasangan 1 Pasang Selembayung GRC	1,00	psg	700.436,00	

ANALISA HARGA SATUAN PEKERJAAN

(Permen PUPR No. 28/PRT/M/2016)

1 Jenis Pekerjaan : Mobilisasi dan Demobilisasi
 Satuan Pembayaran : ls
 Standar : -

No.	Uraian	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	SUB JUMLAH A					-
B	BAHAN					
	SUB JUMLAH B					-
C	PERALATAN					
	Hydrolik Jacking Pile	1,0000	unit	10.500.000,00	10.500.000,00	
	Bulldozer	1,0000	unit	2.500.000,00	2.500.000,00	
	Water tank truck	1,0000	unit	750.000,00	750.000,00	
	Mesin Beton Molen / Concrete Mixer	3,0000	unit	500.000,00	1.500.000,00	
	Pompa Air	1,0000	unit	400.000,00	400.000,00	
	Generator set	1,0000	unit	150.000,00	150.000,00	
	Compressor	1,0000	unit	150.000,00	150.000,00	
	Theodolite	1,0000	unit	75.000,00	75.000,00	
	Mesin Las Listrik	1,0000	unit	250.000,00	250.000,00	
	Concrete Vibrator	1,0000	unit	75.000,00	75.000,00	
	Hand Stamper	1,0000	unit	150.000,00	150.000,00	
	Scaffolding	300,0000	unit	2.500,00	750.000,00	
	SUB JUMLAH C					17.250.000,00
D	JUMLAH (A+B)					17.250.000,00
E	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D)					17.250.000,00

1 Jenis Pekerjaan : Pengukuran dan pemasangan 1 m' Bouwplank
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : A.2.2.1.4

No.	Uraian	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0500	Org/ Hr	102.500,00	5.125,00	
	Tukang	0,0500	Org/ Hr	115.000,00	5.750,00	
	Kepala Tukang	0,0050	Org/ Hr	138.000,00	690,00	
	Mandor	0,0003	Org/ Hr	150.000,00	37,50	
	SUB JUMLAH A					11.602,50
B	BAHAN					
	Kayu / papan	0,0300	m3	1.900.000,00	57.000,00	
	Paku Biasa 2" - 3"	0,0100	kg	17.000,00	170,00	
	SUB JUMLAH B					57.170,00

C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					68.772,50
E	Overhead & Profit		10%	x	D	6.877,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					75.649,75

- 2 Jenis Pekerjaan : Membersihkan Lapangan dan Peralatan
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.2.2.1.9

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	0,1000 0,0500	Or/hr Or/hr	102.500,00 150.000,00	10.250,00 7.500,00	
	SUB JUMLAH A					17.750,00
B	BAHAN					
	SUB JUMLAH B					-
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					17.750,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	1.775,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					19.525,00

- 3 Jenis Pekerjaan : Pembongkaran 1 m3 Beton Bertulang
Satuan Pembayaran : m3
Standar : A.2.2.1.13

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	11,3300 0,6600	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	1.161.325,00 99.000,00	
	SUB JUMLAH A					1.260.325,00
B	BAHAN					
	SUB JUMLAH B					-
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					1.260.325,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	126.032,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.386.357,50

- 3 Jenis Pekerjaan : Pembongkaran 1 m3 dinding tembok bata
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.2.2.1.14

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	6,6670	Org/ Hr	102.500,00	683.367,50	
		0,3330	Org/ Hr	150.000,00	49.950,00	
	SUB JUMLAH A					733.317,50
B	BAHAN					
	SUB JUMLAH B					-
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					733.317,50
E	Overhead & Profit		10%	x	D	73.331,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					806.649,25

- 4 Jenis Pekerjaan : Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.2.3.1.1

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	0,750	Org/ Hr	102.500,00	76.875,00	
		0,025	Org/ Hr	150.000,00	3.750,00	
	SUB JUMLAH A					80.625,00
B	BAHAN					
	SUB JUMLAH B					-
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					80.625,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	8.062,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					88.687,50

- 5 Jenis Pekerjaan : Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 2 m
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.2.3.1.2

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	0,900	Org/ Hr	102.500,00	92.250,00	
		0,045	Org/ Hr	150.000,00	6.750,00	

B	BAHAN	SUB JUMLAH A				99.000,00
C	PERALATAN	SUB JUMLAH B				-
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					99.000,00
E	Overhead & Profit 10% x D					9.900,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					108.900,00

- 5 Jenis Pekerjaan : Pengurugan kembali 1 m3 galian tanah
Satuan Pembayaran : m3
Standar : A.2.3.1.9

Pengurugan kembali 1 m3 galian di hitung dari 1/3 kali dari koefisien pekerjaan galian

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	0,250 0,008	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	25.625,00 1.250,00	
B	BAHAN	SUB JUMLAH A				26.875,00
C	PERALATAN	SUB JUMLAH B				-
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					26.875,00
E	Overhead & Profit 10% x D					2.687,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					29.562,50

- 6 Jenis Pekerjaan : Pemasatan tanah 1 m3 tanah (per 20 cm)
Satuan Pembayaran : m3
Standar : A.2.3.1.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	0,500 0,050	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	51.250,00 7.500,00	
B	BAHAN Pekerja Mandor				- -	58.750,00

		SUB JUMLAH B				-
C	PERALATAN					
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					58.750,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	5.875,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					64.625,00

- 7 Jenis Pekerjaan : Pengurugan dengan pasir urug
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.2.3.1.11

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	UPAH Pekerja Mandor	0,3000 0,0100	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	30.750,00 1.500,00	
	SUB JUMLAH A					32.250,00
B	BAHAN Pasir Urug	1,200	m ³	85.000,00	102.000,00	
	SUB JUMLAH B					102.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					134.250,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	13.425,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					147.675,00

- 8 Jenis Pekerjaan : Pengurugan dengan Tanah Urug
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Mandor	0,3000 0,0100	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	30.750,00 1.500,00	
	SUB JUMLAH A					32.250,00
B	BAHAN Tanah Urug	1,200	m ³	60.000,00	72.000,00	
	SUB JUMLAH B					72.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-

D	JUMLAH (A+B+C)	104.250,00
E	Overhead & Profit 10% x D	10.425,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN	114.675,00

- 9 Jenis Pekerjaan : Pengurugan dengan Tanah Humus
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,5000	Org/ Hr	102.500,00	51.250,00	
	Mandor	0,0500	Org/ Hr	150.000,00	7.500,00	
	SUB JUMLAH A					58.750,00
B	BAHAN					
	Tanah Humus	1,100	m ³	140.000,00	154.000,00	
	SUB JUMLAH B					154.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					212.750,00
E	Overhead & Profit 10% x D					21.275,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					234.025,00

- 10 Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m3 Lantai Kerja Beton Mutu f'c = 7.4 Mpa (K100), Slump (3-6) cm, w/c=0.87
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.4.1.1.4

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	1,2000	Org/ Hr	102.500,00	123.000,00	
	Tukang	0,2000	Org/ Hr	115.000,00	23.000,00	
	Kepala Tukang	0,0200	Org/ Hr	138.000,00	2.760,00	
	Mandor	0,0600	Org/ Hr	150.000,00	9.000,00	
	SUB JUMLAH A					157.760,00
B	BAHAN					
	Semen Portland / kg	230,000	kg	1.620,00	372.600,00	
	Pasir Beton / kg	893,000	kg	121,43	108.435,71	
	Kerikil (Maks 30 mm) / kg	1.027,000	Kg	133,33	136.933,33	
	Air	200,000	liter	300,00	60.000,00	
	SUB JUMLAH B					677.969,05
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
C	JUMLAH (A+B+C)					835.729,05
D	Overhead & Profit 10% x C					83.572,90
E	HARGA SATUAN PEKERJAAN					919.301,95

- 11 Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 14.5 Mpa (K175), Slump (12 ±2) cm, w/c=0.66
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.4.1.1.5

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	1,6500 0,2750 0,0280 0,0830	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	169.125,00 31.625,00 3.864,00 12.450,00	
	SUB JUMLAH A					217.064,00
B	BAHAN Semen Portland / kg Pasir Beton / kg Kerikil (Maks 30 mm) / kg Air	326,000 760,000 1.029,000 215,000	kg kg Kg liter	1.620,00 121,43 133,33 300,00	528.120,00 92.285,71 137.200,00 64.500,00	
	SUB JUMLAH B					822.105,71
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					
D	JUMLAH (A+B+C)					1.039.169,71
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>			103.916,97
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					1.143.086,69

- 12 Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m3 beton mutu f'c = 19,3 MPa (K 225), slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,58
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.4.1.1.7

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	1,6500 0,2750 0,0280 0,0830	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	169.125,00 31.625,00 3.864,00 12.450,00	
	SUB JUMLAH A					217.064,00
B	BAHAN Semen Portland / kg Pasir Beton / kg Kerikil (Maks 30 mm) / kg Air	371,000 698,000 1.047,000 215,000	kg kg Kg liter	1.620,00 121,43 133,33 300,00	601.020,00 84.757,14 139.600,00 64.500,00	
	SUB JUMLAH B					889.877,14
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					
D	JUMLAH (A+B+C)					1.106.941,14

E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	110.694,11
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				1.217.635,26

- 13 Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m3 beton mutu $f'c = 21.7$ MPa (K 250), slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,56
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.4.1.1.8

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	1,6500	Org/ Hr	102.500,00	169.125,00	
	Tukang	0,2750	Org/ Hr	115.000,00	31.625,00	
	Kepala Tukang	0,0280	Org/ Hr	138.000,00	3.864,00	
	Mandor	0,0830	Org/ Hr	150.000,00	12.450,00	
	SUB JUMLAH A					217.064,00
B	BAHAN					
	Semen Portland / kg	384,000	kg	1.620,00	622.080,00	
	Pasir Beton / kg	692,000	kg	121,43	84.028,57	
	Kerikil (Maks 30 mm) / kg	1.039,000	Kg	133,33	138.533,33	
	Air	215,000	liter	300,00	64.500,00	
	SUB JUMLAH B					909.141,90
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					
D	JUMLAH (A+B+C)					1.126.205,90
E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	112.620,59	
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				1.238.826,50	

- ## Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m3 beton mutu $f'c = 26.4$ MPa (K 300), slump (12 ± 2) cm, w/c = 0,52
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar : A.4.1.1.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	1,6500	Org/ Hr	102.500,00	169.125,00	
	Tukang	0,2750	Org/ Hr	115.000,00	31.625,00	
	Kepala Tukang	0,0280	Org/ Hr	138.000,00	3.864,00	
	Mandor	0,0830	Org/ Hr	150.000,00	12.450,00	
	SUB JUMLAH A					217.064,00
B	BAHAN					
	Semen Portland / kg	413,000	kg	1.620,00	669.060,00	
	Pasir Beton / kg	681,000	kg	121,43	82.692,86	
	Kerikil (Maks 30 mm) / kg	1.021,000	Kg	133,33	136.133,33	
	Air	215,000	liter	300,00	64.500,00	
	SUB JUMLAH B					952.386,19
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					

D	JUMLAH (A+B+C)					1.169.450,19
E	Overhead & Profit	10%	x	D		116.945,02
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.286.395,21

- 14 Jenis Pekerjaan : Pembesian 10 kg dengan Besi Polos atau Besi Ulir
 Satuan Pembayaran : kg
 Standar : A.4.1.1.17

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0700 0,0700 0,0070 0,0040	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	7.175,00 8.050,00 966,00 600,00	
	SUB JUMLAH B					16.791,00
B	BAHAN Besi Beton Ulir Kawat Beton	10,500 0,150	kg kg	14.900,00 20.000,00	156.450,00 3.000,00	
	SUB JUMLAH A					159.450,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH A					-
D	HARGA SATUAN PEKERJAAN UNTUK 10 KG BESI (A+B+C)					176.241,00
E	Overhead & Profit	10%	x	D		17.624,10
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					193.865,10
G	HARGA SATUAN PEKERJAAN UNTUK 1 KG BESI /10					19.386,51

- 15 Jenis Pekerjaan : Pembesian 10 kg Jaring Kawat Baja (Wiremesh)
 Satuan Pembayaran : kg
 Standar : A.4.1.1.19

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,025 0,025 0,025 0,001	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	2.562,50 2.875,00 3.450,00 150,00	
	SUB JUMLAH A					9.037,50
B	BAHAN Besi Beton Polos Kawat Beton	10,200 0,050	kg kg	14.900,00 20.000,00	151.980,00 1.000,00	
	SUB JUMLAH B					152.980,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-

D	HARGA SATUAN PEKERJAAN UNTUK 10 KG BESI (A+B+C)	162.017,50
E	Overhead & Profit 10% x D	16.201,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN	178.219,25
G	HARGA SATUAN PEKERJAAN UNTUK 1 KG WIREMESH	17.821,93

- 15 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Pondasi
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.1.1.20

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,520	Org/ Hr	102.500,00	53.300,00	
	Tukang	0,260	Org/ Hr	115.000,00	29.900,00	
	Kepala Tukang	0,026	Org/ Hr	138.000,00	3.588,00	
	Mandor	0,026	Org/ Hr	150.000,00	3.900,00	
	SUB JUMLAH A					90.688,00
B	BAHAN					
	Kayu/ Papan Bekisting	0,040	m ³	1.900.000,00	76.000,00	
	Paku Biasa 2" - 5"	0,300	kg	17.000,00	5.100,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,100	liter	7.000,00	700,00	
	SUB JUMLAH B					81.800,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					172.488,00
E	Overhead & Profit 10% x D					17.248,80
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					189.736,80

- 16 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Sloof
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.1.1.21

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,520	Or/hr	102.500,00	53.300,00	
	Tukang	0,260	Or/hr	115.000,00	29.900,00	
	Kepala Tukang	0,026	Or/hr	138.000,00	3.588,00	
	Mandor	0,026	Or/hr	150.000,00	3.900,00	
	SUB JUMLAH A					90.688,00
B	BAHAN					
	Kayu/ Papan Bekisting	0,045	m ³	1.900.000,00	85.500,00	
	Paku Biasa 2" - 5"	0,300	kg	17.000,00	5.100,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,100	liter	7.000,00	700,00	
	SUB JUMLAH B					91.300,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-

D	JUMLAH (A+B+C)	181.988,00
E	Overhead & Profit 10% x D	18.198,80
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN	200.186,80

- 17 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Kolom 2 x pakai
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.1.1.22

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,660	Or/hr	102.500,00	67.650,00	
	Tukang	0,330	Or/hr	115.000,00	37.950,00	
	Kepala Tukang	0,033	Or/hr	138.000,00	4.554,00	
	Mandor	0,033	Or/hr	150.000,00	4.950,00	
	SUB JUMLAH A					115.104,00
B	BAHAN					
	Kayu/ Papan Bekisting	0,040	m ³	1.900.000,00	76.000,00	
	Paku Biasa 2" - 5"	0,400	kg	17.000,00	6.800,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,200	liter	7.000,00	1.400,00	
	Kayu/ Papan Klas II	0,015	m ³	3.300.000,00	49.500,00	
	Plywood 9 mm	0,350	lbr	130.000,00	45.500,00	
	Dolken Kayu Ø (8-10)cm, panjang 4 m	2,000	btg	13.000,00	26.000,00	
	SUB JUMLAH B					205.200,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					320.304,00
E	Overhead & Profit 10% x D					32.030,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					352.334,40
G	HARGA SATUAN PEKERJAAN 2 x PAKAI					176.167,20

- 18 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Balok 2 x Pakai
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.1.1.23

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,660	Or/hr	102.500,00	67.650,00	
	Tukang	0,330	Or/hr	115.000,00	37.950,00	
	Kepala Tukang	0,033	Or/hr	138.000,00	4.554,00	
	Mandor	0,033	Or/hr	150.000,00	4.950,00	
	SUB JUMLAH A					115.104,00
B	BAHAN					
	Kayu/ Papan Bekisting	0,040	m ³	1.900.000,00	76.000,00	
	Paku Biasa 2" - 5"	0,400	kg	17.000,00	6.800,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,200	liter	7.000,00	1.400,00	
	Kayu/ Papan Klas II	0,018	m ³	3.300.000,00	59.400,00	
	Plywood 9 mm	0,350	lbr	130.000,00	45.500,00	
	Dolken Kayu Ø (8-10)cm, panjang 4 m	2,000	btg	13.000,00	26.000,00	

	SUB JUMLAH B					215.100,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					330.204,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					33.020,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					363.224,40
G	HARGA SATUAN PEKERJAAN 2 x PAKAI					181.612,20

- 19 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Lantai 2 x Pakai
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.1.1.24

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	UPAH					
	Pekerja	0,660	Or/hr	102.500,00	67.650,00	
	Tukang	0,330	Or/hr	115.000,00	37.950,00	
	Kepala Tukang	0,033	Or/hr	138.000,00	4.554,00	
	Mandor	0,033	Or/hr	150.000,00	4.950,00	
	SUB JUMLAH A					115.104,00
B	BAHAN					
	Kayu/ Papan Bekisting	0,040	m ³	1.900.000,00	76.000,00	
	Paku Biasa 2" - 5"	0,400	kg	17.000,00	6.800,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,200	liter	7.000,00	1.400,00	
	Kayu/ Papan Klas II	0,015	m ³	3.300.000,00	49.500,00	
	Plywood 9 mm	0,350	lbr	130.000,00	45.500,00	
	Dolken Kayu Ø (8-10)cm, panjang 4 m	6,000	btg	13.000,00	78.000,00	
	SUB JUMLAH B					257.200,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					372.304,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					37.230,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					409.534,40
G	HARGA SATUAN PEKERJAAN 2 x PAKAI					204.767,20

- 20 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Dinding
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.1.1.25

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,660	Or/hr	102.500,00	67.650,00	
	Tukang Kayu	0,330	Or/hr	115.000,00	37.950,00	
	Kepala Tukang	0,033	Or/hr	138.000,00	4.554,00	
	Mandor	0,033	Or/hr	150.000,00	4.950,00	
	SUB JUMLAH A					115.104,00

A	BAHAN					
	Kayu bekisting Kelas III	0,030	m3	1.900.000,00	57.000,00	
	Paku 5 cm - 10 cm	0,400	kg	17.000,00	6.800,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,200	ltr	7.000,00	1.400,00	
	Balok Kayu Kelas II	0,020	m3	3.300.000,00	66.000,00	
	Plywood Tebal 9 mm	0,350	lbr	130.000,00	45.500,00	
	Dolken Kayu Galam, Ø (8-10)cm, 4 m	3,000	btg	13.000,00	39.000,00	
	SUB JUMLAH B					215.700,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					330.804,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	33.080,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					363.884,40

- 21 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Bekisting untuk Tangga 2 x Pakai
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.1.1.26

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,660	Or/hr	102.500,00	67.650,00	
	Tukang	0,330	Or/hr	115.000,00	37.950,00	
	Kepala Tukang	0,033	Or/hr	138.000,00	4.554,00	
	Mandor	0,033	Or/hr	150.000,00	4.950,00	
	SUB JUMLAH A					115.104,00
B	BAHAN					
	Kayu/ Papan Bekisting	0,030	m ³	1.900.000,00	57.000,00	
	Paku Biasa 2" - 5"	0,400	kg	17.000,00	6.800,00	
	Minyak Bekisting/ Teak Oil	0,150	liter	7.000,00	1.050,00	
	Kayu/ Papan Klas II	0,015	m ³	3.300.000,00	49.500,00	
	Plywood 9 mm	0,350	lbr	130.000,00	45.500,00	
	Dolken Kayu Ø (8-10)cm, panjang 4 m	2,000	btg	13.000,00	26.000,00	
	SUB JUMLAH B					185.850,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					300.954,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	30.095,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					331.049,40
G	HARGA SATUAN PEKERJAAN 2 x PAKAI					165.524,70

- ## Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m' Kolom Praktis Beton Bertulang (11 x 11) cm
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : A.4.1.1.35

No	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	Jumlah	Total Harga
----	--------	-----------	--------	-------	--------	-------------

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	(Rp)	Jumlah	(Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,180	Or/hr	102.500,00	18.450,00	
	Tukang Batu	0,020	Or/hr	115.000,00	2.300,00	
	Tukang Kayu	0,020	Or/hr	115.000,00	2.300,00	
	Tukang Besi	0,020	Or/hr	115.000,00	2.300,00	
	Kepala Tukang	0,006	Or/hr	138.000,00	828,00	
	Mandor	0,009	Or/hr	150.000,00	1.350,00	
	SUB JUMLAH A					27.528,00
B	BAHAN					
	Kayu bekisting Kelas III	0,002	m3	1.900.000,00	3.800,00	
	Paku 5 cm - 10 cm	0,010	kg	17.000,00	170,00	
	Besi Beton Polos	3,000	kg	14.900,00	44.700,00	
	Kawat Beton	0,450	kg	20.000,00	9.000,00	
	Semen Portland	4,000	kg	1.620,00	6.480,00	
	Pasir Beton	0,006	m3	170.000,00	1.020,00	
	Kerikil	0,009	m3	180.000,00	1.620,00	
	SUB JUMLAH B					66.790,00
C	UPAH					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					94.318,00
E	Overhead & Profit		10% x D			9.431,80
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					103.749,80

Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m' Ring Balok Beton Bertulang (10 x 15) cm
Satuan Pembayaran : m3
Standar : A.4.1.1.36

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,297	Or/hr	102.500,00	30.442,50	
	Tukang	0,066	Or/hr	115.000,00	7.590,00	
	Kepala Tukang	0,100	Or/hr	138.000,00	13.800,00	
	Mandor	0,015	Or/hr	150.000,00	2.250,00	
	SUB JUMLAH A					54.082,50
B	BAHAN					
	Kayu bekisting Kelas III	0,030	m3	1.900.000,00	57.000,00	
	Paku 5 cm - 10 cm	0,020	kg	17.000,00	340,00	
	Besi Beton Polos	3,600	kg	14.900,00	53.640,00	
	Kawat Beton	0,050	kg	20.000,00	1.000,00	
	Semen Portland	5,500	kg	1.620,00	8.910,00	
	Pasir Beton	0,009	m3	170.000,00	1.530,00	
	Kerikil	0,015	m3	180.000,00	2.700,00	
	SUB JUMLAH B					125.120,00
C	UPAH					
	SUB JUMLAH C					-

D	JUMLAH (A+B+C)					179.202,50
E	Overhead & Profit	10%	x	D		17.920,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					197.122,75

- 22 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Railing Tangga 1 dan 2
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Biaya Pemasangan (20% x Harga Bahan)	1,000	ls	124.210,00	124.210,00	
	SUB JUMLAH A					124.210,00
B	BAHAN Besi Hollow Stainless steel 301 50x50x1.2 mm termasuk aksesoris Akrilic Board 12mm	5,4100 0,1260	m ¹ m ²	95.000,00 850.000,00	513.950,00 107.100,00	
	SUB JUMLAH B					621.050,00
C	PERALATAN Peralatan (10% x Harga)	1,000	ls	62.105,00	62.105,00	
	SUB JUMLAH C					62.105,00
D	JUMLAH (A+B+C)					807.365,00
E	Overhead & Profit	10%	x	D		80.736,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					888.101,50

- 23 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Railing Tangga 3
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Biaya Pemasangan (20% x Harga)	1,000	m ¹	19.000,00	19.000,00	
	SUB JUMLAH A					19.000,00
B	BAHAN Besi Hollow Stainless steel 301 50x50x1.2 mm termasuk aksesoris	4,5100	m ¹	95.000,00	428.450,00	
	SUB JUMLAH B					428.450,00
C	PERALATAN Peralatan (10% x Harga)	1,000	ls	42.845,00	42.845,00	
	SUB JUMLAH C					42.845,00
D	JUMLAH (A+B+C)					490.295,00
E	Overhead & Profit	10%	x	D		49.029,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					539.324,50

- 24 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Besi Hollow 50x100x1.2 mm
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Biaya Pemasangan (20% x Harga)	1,000	m ¹	8.000,00	8.000,00	
	SUB JUMLAH A					8.000,00
B	BAHAN Besi Hollow 50x100x1.2 mm termasuk aksesoris	1,0000	m ¹	40.000,00	40.000,00	
	SUB JUMLAH B					40.000,00
C	PERALATAN Peralatan (10% x Harga)	1,000	ls	4.000,00	4.000,00	
	SUB JUMLAH C					4.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					52.000,00
E	Overhead & Profit 10% x D					5.200,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					57.200,00

- 25 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 kg Rangka Kuda-Kuda Baja Struktur/Profil
 Satuan Pembayaran : kg
 Standar : A.4.1.1.2

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja	0,060	Or/hr	102.500,00	6.150,00	
	Tukang Las Konstruksi	0,060	Or/hr	115.000,00	6.900,00	
	Kepala Tukang	0,006	Or/hr	138.000,00	828,00	
	Mandor	0,003	Or/hr	150.000,00	450,00	
	SUB JUMLAH A					14.328,00
B	BAHAN Baja Struktural / Profil	1,150	kg	15.000,00	17.250,00	
	SUB JUMLAH B					17.250,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					31.578,00
E	Overhead & Profit 10% x D					3.157,80
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					34.735,80

- 26 Jenis Pekerjaan : Mengerjakan 100 Kg pekerjaan perakitan
 Satuan Pembayaran : kg
 Standar : 6.3

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,100	Or/hr	102.500,00	10.250,00	
	Tukang Besi Konstruksi	0,100	Or/hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,001	Or/hr	138.000,00	138,00	
	Mandor	0,005	Or/hr	150.000,00	750,00	
	SUB JUMLAH A					22.638,00
B	BAHAN					
	Solar	1,000	liter	8.000,00	8.000,00	
	Minyak Pelumas	0,100	liter	35.000,00	3.500,00	
	SUB JUMLAH B					11.500,00
C	Alat					
	Mesin Las Listrik	0,800	jam	150.000,00	120.000,00	
	SUB JUMLAH C					120.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					154.138,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	15.413,80
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					169.551,80

- 27 Jenis Pekerjaan : Mengerjakan 1 m' pengelasan dengan las listrik
Satuan Pembayaran : m
Standar : 6.5

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,050	Or/hr	102.500,00	5.125,00	
	Tukang Besi Konstruksi	0,050	Or/hr	115.000,00	5.750,00	
	Kepala Tukang	0,050	Or/hr	138.000,00	6.900,00	
	Mandor	0,050	Or/hr	150.000,00	7.500,00	
	SUB JUMLAH A					25.275,00
B	BAHAN					
	Kawat Las	0,200	kg	26.000,00	5.200,00	
	Solar	0,200	liter	8.000,00	1.600,00	
	Minyak Pelumas	0,200	liter	35.000,00	7.000,00	
	SUB JUMLAH B					13.800,00
C	PERALATAN					
	Mesin Las Listrik	0,100	jam	150.000,00	15.000,00	
	SUB JUMLAH C					15.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					54.075,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	5.407,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					59.482,50

- 25 Jenis Pekerjaan : Pasangan Dinding 1 Bata Campuran 1 : 2
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.1.1

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	Jumlah	Total Harga
-----	--------	-----------	--------	-------	--------	-------------

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	(Rp)	Jumlah	(Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,6000	Org/ Hr	102.500,00	61.500,00	
	Tukang	0,2000	Org/ Hr	115.000,00	23.000,00	
	Kepala Tukang	0,0200	Org/ Hr	138.000,00	2.760,00	
	Mandor	0,0300	Org/ Hr	150.000,00	4.500,00	
	SUB JUMLAH A					91.760,00
B	BAHAN					
	Batu Bata Biasa (5 x 11 x 22)	140,0000	bh	455,00	63.700,00	
	Semen Portland / kg	43,5000	kg	1.620,00	70.470,00	
	Pasir Pasang	0,0800	m ³	150.000,00	12.000,00	
	SUB JUMLAH B					146.170,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					237.930,00
E	Overhead & Profit		10% x D			23.793,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					261.723,00

- 26 Jenis Pekerjaan : Pasangan Dinding 1/2 Bata Campuran 1 : 2
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.1.7

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,3000	Org/ Hr	102.500,00	30.750,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,0100	Org/ Hr	138.000,00	1.380,00	
	Mandor	0,0150	Org/ Hr	150.000,00	2.250,00	
	SUB JUMLAH A					45.880,00
B	BAHAN					
	Batu Bata Biasa (5 x 11 x 22)	70,0000	bh	455,00	31.850,00	
	Semen Portland / kg	18,9500	kg	1.620,00	30.699,00	
	Pasir Pasang	0,0380	m ³	150.000,00	5.700,00	
	SUB JUMLAH B					68.249,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					114.129,00
E	Overhead & Profit		10% x D			11.412,90
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					125.541,90

- 27 Jenis Pekerjaan : Pasangan Dinding 1/2 Bata Campuran 1 : 4
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.1.9

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	Jumlah	Total Harga
-----	--------	-----------	--------	-------	--------	-------------

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	(Rp)	Jumlah	(Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,3000	Org/ Hr	102.500,00	30.750,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,0100	Org/ Hr	138.000,00	1.380,00	
	Mandor	0,0150	Org/ Hr	150.000,00	2.250,00	
	SUB JUMLAH A					45.880,00
A	BAHAN					
	Batu Bata Biasa (5 x 11 x 22)	70,0000	bh	455,00	31.850,00	
	Semen Portland / kg	11,5000	kg	1.620,00	18.630,00	
	Pasir Pasang	0,0430	m ³	150.000,00	6.450,00	
	SUB JUMLAH B					56.930,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					102.810,00
E	Overhead & Profit		10% x D			10.281,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					113.091,00

30./ Jenis Pekerjaan : Pasangan Dinding Bata Ringan
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.1.9

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,3000	Org/ Hr	102.500,00	30.750,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,0100	Org/ Hr	138.000,00	1.380,00	
	Mandor	0,0150	Org/ Hr	150.000,00	2.250,00	
	SUB JUMLAH A					45.880,00
A	BAHAN					
	Bata Ringan (60 x 20 x 6)	8,7600	bh	15.000,00	131.400,00	
	Mortar / kg	4,6000	kg	5.250,00	24.150,00	
	Alat bantu	1,0000	Ls	8.500,00	8.500,00	
	SUB JUMLAH B					164.050,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					209.930,00
E	Overhead & Profit		10% x D			20.993,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					230.923,00

28 Jenis Pekerjaan : Plesteran Lantai 1 SP : 2 PP tebal 2 - 3 cm
Satuan Pembayaran : m2
Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	Jumlah	Total Harga
-----	--------	-----------	--------	-------	--------	-------------

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	(Rp)	Jumlah	(Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,3000	Org/ Hr	102.500,00	30.750,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,0100	Org/ Hr	138.000,00	1.380,00	
	Mandor	0,0150	Org/ Hr	150.000,00	2.250,00	
	SUB JUMLAH A					45.880,00
B	BAHAN					
	Semen Portland / kg	11,2240	kg	1.620,00	18.182,88	
	Pasir Beton / m ³	0,0240	m ³	170.000,00	4.080,00	
	SUB JUMLAH B					22.262,88
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					68.142,88
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>			6.814,29
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					74.957,17

- 29 Jenis Pekerjaan : Plesteran Dinding Campuran 1 : 3 Tebal 15 mm
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.2.2

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,3000	Org/ Hr	102.500,00	30.750,00	
	Tukang	0,1500	Org/ Hr	115.000,00	17.250,00	
	Kepala Tukang	0,0150	Org/ Hr	138.000,00	2.070,00	
	Mandor	0,0150	Org/ Hr	150.000,00	2.250,00	
	SUB JUMLAH A					52.320,00
B	BAHAN					
	Semen Portland / kg	9,2400	kg	1.620,00	14.968,80	
	Pasir Pasang	0,0240	m ³	150.000,00	3.600,00	
	SUB JUMLAH B					18.568,80
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					70.888,80
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>			7.088,88
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					77.977,68

- 30 Jenis Pekerjaan : Plesteran Dinding Ciprat 1:2
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)

A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,3000 0,1000 0,0100 0,0150	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	30.750,00 11.500,00 1.380,00 2.250,00	
	SUB JUMLAH A					45.880,00
B	BAHAN Semen Portland / kg Pasir Pasang	4,3200 0,0060	kg m ³	1.620,00 150.000,00	6.998,40 900,00	
	SUB JUMLAH B					7.898,40
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					53.778,40
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					5.377,84
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					59.156,24

- 30 Jenis Pekerjaan : Acian
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.4.2.2

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,2000 0,1000 0,0100 0,0100	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	20.500,00 11.500,00 1.380,00 1.500,00	
	SUB JUMLAH A					34.880,00
B	BAHAN Semen Portland / kg	3,2500	kg	1.620,00	5.265,00	
	SUB JUMLAH B					5.265,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
C	JUMLAH (A+B+C)					40.145,00
D	Overhead & Profit <i>10% x C</i>					4.014,50
E	HARGA SATUAN PEKERJAAN					44.159,50

- 31 Jenis Pekerjaan : Aluminium Composit Panel
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang	0,0400 0,0400	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00	4.100,00 4.600,00	

	Kepala Tukang	0,0040	Org/ Hr	138.000,00	552,00	
	Mandor	0,0010	Org/ Hr	150.000,00	150,00	
	SUB JUMLAH A					9.402,00
B	BAHAN					
	Aluminium Composit Panel	1,0500	m2	300.000,00	315.000,00	
	Besi Hollow 30x30x1.2 mm	14,1300	Kg	12.500,00	176.625,00	
	SUB JUMLAH B					491.625,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					491.625,00
E	Overhead & Profit		10% x D			49.162,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					540.787,50

- 32 Jenis Pekerjaan : Kanopi Aluminium Composit Panel Entrance
 Satuan Pembayaran : Unit
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	PEKERJAAN					
	Aluminium Composit Panel	62,360	m2	540.787,50	33.723.508,50	
	Pipa Baja Dia 4" dan Aksesoris	15,300	m1	35.000,00	535.500,00	
	SUB JUMLAH A					34.259.008,50
B	PEMASANGAN					
	Pemasangan (20% x Harga)	1,000	ls	3.425.900,85	3.425.900,85	
	SUB JUMLAH A					3.425.900,85
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN (A+B)					37.684.909,35

- 33 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Lantai Homogenius Tile Ukuran 60 x 60
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2500	Org/ Hr	102.500,00	25.625,00	
	Tukang	0,1250	Org/ Hr	115.000,00	14.375,00	
	Kepala Tukang	0,0130	Org/ Hr	138.000,00	1.794,00	
	Mandor	0,0130	Org/ Hr	150.000,00	1.950,00	
	SUB JUMLAH A					43.744,00
B	BAHAN					
	Homogenous Tile 60 x 60 (Granito)	3,000	bh	85.000,00	255.000,00	
	Semen Portland / kg	9,800	kg	1.620,00	15.876,00	
	Semen Warna	1,300	Kg	4.600,00	5.980,00	

	Pasir Pasang	0,045	m ³	150.000,00	6.750,00	
	SUB JUMLAH B					283.606,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					327.350,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		32.735,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					360.085,00

- 34 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Lantai Homogenous Tile Ukuran 40 x 40
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.3.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2600	Org/ Hr	102.500,00	26.650,00	
	Tukang	0,1300	Org/ Hr	115.000,00	14.950,00	
	Kepala Tukang	0,0130	Org/ Hr	138.000,00	1.794,00	
	Mandor	0,0130	Org/ Hr	150.000,00	1.950,00	
	SUB JUMLAH A					45.344,00
B	BAHAN					
	Homogenous Tile 40 x 40	7,000	bh	24.000,00	168.000,00	
	Semen Portland / kg	10,000	kg	1.620,00	16.200,00	
	Semen Warna	1,500	Kg	4.600,00	6.900,00	
	Pasir Pasang	0,045	m ³	150.000,00	6.750,00	
	SUB JUMLAH B					197.850,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					243.194,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		24.319,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					267.513,40

- 35 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Dinding Homogenous Tile 30 x 60
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2600	Org/ Hr	102.500,00	26.650,00	
	Tukang	0,1300	Org/ Hr	115.000,00	14.950,00	
	Kepala Tukang	0,0130	Org/ Hr	138.000,00	1.794,00	
	Mandor	0,0130	Org/ Hr	150.000,00	1.950,00	
	SUB JUMLAH A					45.344,00
B	BAHAN					
	Homogenous Tile 30 x 60	5,556	bh	40.000,00	222.222,22	

	Semen Portland / kg	10,000	kg	1.620,00	16.200,00	
	Pasir Pasang	0,045	m ³	150.000,00	6.750,00	
	Semen Warna	1,500	Kg		-	
	SUB JUMLAH B					245.172,22
C	PERALATAN					-
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					290.516,22
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					29.051,62
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					319.567,84

- 36 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Dinding Homogenous Tile 60 x 60
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2600	Org/ Hr	102.500,00	26.650,00	
	Tukang	0,1300	Org/ Hr	115.000,00	14.950,00	
	Kepala Tukang	0,0130	Org/ Hr	138.000,00	1.794,00	
	Mandor	0,0130	Org/ Hr	150.000,00	1.950,00	
	SUB JUMLAH A					45.344,00
B	BAHAN					
	Homogenous Tile 60 x 60 (Granito)	2,780	bh	85.000,00	236.300,00	
	Semen Portland / kg	10,000	kg	1.620,00	16.200,00	
	Pasir Pasang	0,045	m ³	150.000,00	6.750,00	
	Semen Warna	1,500	Kg	4.600,00	6.900,00	
	SUB JUMLAH B					266.150,00
C	PERALATAN					-
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					311.494,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					31.149,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					342.643,40

- 36 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Lantai Keramik 40 x 40
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,7000	Org/ Hr	102.500,00	71.750,00	
	Tukang	0,3500	Org/ Hr	115.000,00	40.250,00	
	Kepala Tukang	0,0350	Org/ Hr	138.000,00	4.830,00	
	Mandor	0,0350	Org/ Hr	150.000,00	5.250,00	
	SUB JUMLAH A					122.080,00

B	BAHAN Keramik 40 X 40 (Setara Platinum) Semen Portland / kg Pasir Pasang Semen Warna	1,050 9,800 0,045 0,500	doos kg m ³ Kg	67.500,00 1.620,00 150.000,00 4.600,00	70.875,00 15.876,00 6.750,00 2.300,00	
	SUB JUMLAH B					95.801,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					217.881,00
E	Overhead & Profit		10% x D			21.788,10
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					239.669,10

37 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Lantai Keramik 30 x 30
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.3.35

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,2700 0,3500 0,0350 0,0350	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	27.675,00 40.250,00 4.830,00 5.250,00	
	SUB JUMLAH A					78.005,00
B	BAHAN Keramik 30 x 30 IKAD Semen Portland / kg Pasir Pasang Semen Warna	1,050 10,000 0,045 0,500	doos kg m ³ Kg	120.000,00 1.620,00 150.000,00 4.600,00	126.000,00 16.200,00 6.750,00 2.300,00	
	SUB JUMLAH B					151.250,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					229.255,00
E	Overhead & Profit		10% x D			22.925,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					252.180,50

38 Jenis Pekerjaan : Keramik 1 m2 Lantai Keramik 20 x 20
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.4.3.36

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,2700 0,3500 0,0350 0,0350	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	27.675,00 40.250,00 4.830,00 5.250,00	

	SUB JUMLAH A					78.005,00
B	BAHAN					
	Keramik 20 x 20 (Setara Platinum)	1,050	doos	-	-	
	Semen Portland / kg	10,400	kg	1.620,00	16.848,00	
	Pasir Pasang	0,045	m ³	150.000,00	6.750,00	
	Semen Warna	0,500	Kg	4.600,00	2.300,00	
	SUB JUMLAH B					25.898,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					103.903,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		10.390,30
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					114.293,30

Jenis Pekerjaan : E Poxy Lantai (Multilayer Screeds tebal 1000 micron) Jotun
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2700	Org/ Hr	102.500,00	27.675,00	
	Tukang	0,3500	Org/ Hr	115.000,00	40.250,00	
	Kepala Tukang	0,0350	Org/ Hr	138.000,00	4.830,00	
	Mandor	0,0350	Org/ Hr	150.000,00	5.250,00	
	SUB JUMLAH A					78.005,00
B	BAHAN					
	Fre treatment/Cleanol f	0,130	Ltr	15.000,00	1.950,00	
	First Layar Polycor PFP 261	0,170	Kg	30.000,00	5.100,00	
	Second Layar Pollyfloor PFM 232	1,354	Kg	35.000,00	47.376,00	
	Finish coat Pollyfloor PFT 213	0,640	Kg	40.000,00	25.600,00	
	Thyner epoxy	0,250	Ltr	20.000,00	5.000,00	
	SUB JUMLAH B					85.026,00
C	PERALATAN					
		1,0000	Ls	6.000,00	6.000,00	
	SUB JUMLAH C					6.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					169.031,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		16.903,10
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					185.934,10

37 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Koral Sikat
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.4.3.36

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,6200	Org/ Hr	102.500,00	63.550,00	
	Tukang	0,3500	Org/ Hr	115.000,00	40.250,00	

	Kepala Tukang	0,0350	Org/ Hr	138.000,00	4.830,00	
	Mandor	0,0300	Org/ Hr	150.000,00	4.500,00	
	SUB JUMLAH A					113.130,00
B	BAHAN					
	Batu Koral Sikat	1,050	m ²	153.000,00	160.650,00	
	Semen Portland / kg	11,380	kg	1.620,00	18.435,60	
	Pasir Pasang	0,065	m ³	150.000,00	9.750,00	
	SUB JUMLAH B					188.835,60
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					301.965,60
E	Overhead & Profit	10%	x	D		30.196,56
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					332.162,16

- 38 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 30 x 60
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2700	Org/ Hr	102.500,00	27.675,00	
	Tukang	0,3500	Org/ Hr	115.000,00	40.250,00	
	Kepala Tukang	0,0350	Org/ Hr	138.000,00	4.830,00	
	Mandor	0,0350	Org/ Hr	150.000,00	5.250,00	
	SUB JUMLAH A					78.005,00
B	BAHAN					
	Keramik 30 x 60 IKAD	1,050	doos	136.000,00	142.800,00	
	Semen Portland / kg	9,300	kg	1.620,00	15.066,00	
	Pasir Pasang	0,018	m ³	150.000,00	2.700,00	
	SUB JUMLAH B					160.566,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					238.571,00
E	Overhead & Profit	10%	x	D		23.857,10
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					262.428,10

- 39 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 20 x 25
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,9000	Org/ Hr	102.500,00	92.250,00	

	Tukang	0,4500	Org/ Hr	115.000,00	51.750,00	
	Kepala Tukang	0,0450	Org/ Hr	138.000,00	6.210,00	
	Mandor	0,0450	Org/ Hr	150.000,00	6.750,00	
	SUB JUMLAH A					156.960,00
B	BAHAN					
	Keramik 20 x 25 (Setara Platinum)	1,050	doos	-	-	
	Semen Portland / kg	9,300	kg	1.620,00	15.066,00	
	Pasir Pasang	0,018	m ³	150.000,00	2.700,00	
	Semen Warna	1,940	Kg	4.600,00	8.924,00	
	SUB JUMLAH B					26.690,00
C	UPAH					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					183.650,00
E	Overhead & Profit		10% x D			18.365,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					202.015,00

40 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Dinding Keramik 10 x 60
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,9000	Org/ Hr	102.500,00	92.250,00	
	Tukang	0,4500	Org/ Hr	115.000,00	51.750,00	
	Kepala Tukang	0,0450	Org/ Hr	138.000,00	6.210,00	
	Mandor	0,0450	Org/ Hr	150.000,00	6.750,00	
	SUB JUMLAH A					156.960,00
B	BAHAN					
	Keramik 10 x 60 (Setara Platinum)	1,050	doos	-	-	
	Semen Portland / kg	9,300	kg	1.620,00	15.066,00	
	Pasir Pasang	0,018	m ³	150.000,00	2.700,00	
	Semen Warna	1,940	Kg	4.600,00	8.924,00	
	SUB JUMLAH B					26.690,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					183.650,00
E	Overhead & Profit		10% x D			18.365,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					202.015,00

38 Jenis Pekerjaan : Pasang 1 m2 Plafond Gypsum Board Uk.(120 x 240 x 9) mm + rangka Poring
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)

A	TENAGA					
	Pekerja	0,2500	Org/ Hr	102.500,00	25.625,00	
	Tukang	0,3450	Org/ Hr	115.000,00	39.675,00	
	Kepala Tukang	0,0345	Org/ Hr	138.000,00	4.761,00	
	Mandor	0,0080	Org/ Hr	150.000,00	1.200,00	
	SUB JUMLAH A					71.261,00
B	BAHAN					
	Gypsum Board 9 mm Gyprox	0,3640	lbr	67.000,00	24.388,00	
	Cornis	3,1700	Kg	5.500,00	17.435,00	
	Kain Kasa	3,5200	m;	2.500,00	8.800,00	
	Rangka hollow 20 x 40 metal	4,7600	M'	8.500,00	40.460,00	
	Paku Sekrup	0,1900	kg	28.000,00	5.320,00	
	Alat Bantu	1,0000	ls	2.438,80	2.438,80	
	SUB JUMLAH B					98.841,80
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					170.102,80
E	Overhead & Profit		10% x D			17.010,28
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					187.113,08

- 39 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Langit - Langit Akustik 120x60 cm
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TEBAGA					
	Pekerja	0,2500	Org/ Hr	102.500,00	25.625,00	
	Tukang	0,4500	Org/ Hr	115.000,00	51.750,00	
	Kepala Tukang	0,0450	Org/ Hr	138.000,00	6.210,00	
	Mandor	0,0250	Org/ Hr	150.000,00	3.750,00	
	SUB JUMLAH A					87.335,00
B	BAHAN					
	Profil Aluminium "T"	3,6000	M'	8.500,00	30.600,00	
	Kawat dia. 4mm	0,1500	Kg	40.000,00	6.000,00	
	Akustik 60x120cm	1,0500	M2	65.000,00	68.250,00	
	SUB JUMLAH B					104.850,00
C	PERALATAN					
	alat bantu	1,0000	Ls	5.000,00	5.000,00	
	SUB JUMLAH C					5.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					197.185,00
E	Overhead & Profit		10% x D			19.718,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					216.903,50

- 39 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Langit - Langit PVC Sundafon
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
-----	--------	-----------	--------	------------	--------	------------------

A	TEBAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,1500 0,4500 0,0450 0,0080	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	15.375,00 51.750,00 6.210,00 1.200,00	
	SUB JUMLAH A					74.535,00
B	UPAH Plafond PVC sundhafond Rangka metal pooring Alat Bantu	1,0000 4,3700 1,0000	m ² m' ls	152.000,00 8.500,00 15.200,00	152.000,00 37.145,00 15.200,00	
	SUB JUMLAH B					204.345,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					278.880,00
E	Overhead & Profit		10% x D			27.888,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					306.768,00

- 40 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 List Plafond Gypsum
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0500 0,0500 0,0030 0,0030	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	5.125,00 5.750,00 414,00 450,00	
	SUB JUMLAH A					11.739,00
B	BAHAN List Plafond Gypsum	1,0500	m ¹	18.000,00	18.900,00	
	SUB JUMLAH B					18.900,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					30.639,00
E	Overhead & Profit		10% x D			3.063,90
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					33.702,90

- 41 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 List Langit - Langit PVC
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja	0,0500	Org/ Hr	102.500,00	5.125,00	

	Tukang	0,0500	Org/ Hr	115.000,00	5.750,00	
	Kepala Tukang	0,0030	Org/ Hr	138.000,00	414,00	
	Mandor	0,0030	Org/ Hr	150.000,00	450,00	
	SUB JUMLAH A					11.739,00
B	BAHAN List Plafond PVC	1,0500	m ¹	25.000,00	26.250,00	
	SUB JUMLAH B					26.250,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					37.989,00
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>			3.798,90
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					41.787,90

- 42 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 List Langit - Langit Kayu Profil
Satuan Pembayaran : m1
Standar : A.4.5.1.9

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0500 0,0500 0,0030 0,0030	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	5.125,00 5.750,00 414,00 450,00	
	SUB JUMLAH A					11.739,00
B	BAHAN List Profil	1,0500	m ¹	18.000,00	18.900,00	
	SUB JUMLAH B					18.900,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					30.639,00
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>			3.063,90
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					33.702,90

- 42 Jenis Pekerjaan : Pengecatan 1 m2 Tembok Luar Baru (1 Lapis Plamuur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.7.1.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0300 0,0630 0,0063 0,0030	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	3.075,00 7.245,00 869,40 450,00	

		SUB JUMLAH A				11.639,40
B	BAHAN					
	Plamir	0,1000	kg	40.000,00	4.000,00	
	Cat Dasar Tembok (Alkali)	0,1200	kg	35.000,00	4.200,00	
	Cat Tembok Exterior Jotun	0,2800	kg	150.000,00	42.000,00	
		SUB JUMLAH B				50.200,00
C	PERALATAN				-	
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					61.839,40
E	<i>Overhead & Profit</i> 10% x D					6.183,94
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					68.023,34

- 43 Jenis Pekerjaan : Pengecatan 1 m2 Tembok Dalam Baru (1 Lapis Plamuur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.7.1.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0300	Org/ Hr	102.500,00	3.075,00	
	Tukang	0,0630	Org/ Hr	115.000,00	7.245,00	
	Kepala Tukang	0,0063	Org/ Hr	138.000,00	869,40	
	Mandor	0,0030	Org/ Hr	150.000,00	450,00	
		SUB JUMLAH A				11.639,40
B	BAHAN					
	Plamir	0,1000	kg	40.000,00	4.000,00	
	Cat Dasar Tembok (Alkali)	0,1200	kg	35.000,00	4.200,00	
	Cat Tembok Interior Catylac	0,2800	kg	55.000,00	15.400,00	
		SUB JUMLAH B				23.600,00
C	PERALATAN				-	
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					35.239,40
E	<i>Overhead & Profit</i> 10% x D					3.523,94
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					38.763,34

- 44 Jenis Pekerjaan : Pengecatan 1 m2 Permukaan Baja secara semprot dengan sistem 1 lapis cat mutakhir
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.7.1.16

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0200	Org/ Hr	102.500,00	2.050,00	
	Tukang	0,2000	Org/ Hr	115.000,00	23.000,00	
	Kepala Tukang	0,0200	Org/ Hr	138.000,00	2.760,00	
	Mandor	0,0025	Org/ Hr	150.000,00	375,00	

		SUB JUMLAH A					28.185,00
B	BAHAN						
	Cat Minyak Dulux	0,3000	kg	85.000,00	25.500,00		
	Pengencer	0,0100	kg	28.000,00	280,00		
		SUB JUMLAH B					25.780,00
C	PERALATAN						
		SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)						53.965,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>						5.396,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN						59.361,50

- 45 Jenis Pekerjaan : 1 m2 Pengecatan Bidang Kayu Baru (1 Lapis Plamuur, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup)
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.7.1.4

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)	
A	TENAGA						
	Pekerja	0,0700	Org/ Hr	102.500,00	7.175,00		
	Tukang	0,0090	Org/ Hr	115.000,00	1.035,00		
	Kepala Tukang	0,0060	Org/ Hr	138.000,00	828,00		
	Mandor	0,0030	Org/ Hr	150.000,00	450,00		
		SUB JUMLAH A				9.488,00	
B	BAHAN						
	Cat Menie	0,2000	kg	74.000,00	14.800,00		
	Plamir	0,1500	kg	40.000,00	6.000,00		
	Cat Dasar Kayu	0,1700	kg	27.000,00	4.590,00		
	Cat Minyak Dulux	0,2600	kg	85.000,00	22.100,00		
	Kuas	0,0100	bh	11.500,00	115,00		
	Pengencer	0,0300	kg	28.000,00	840,00		
	Amplas	0,2000	lbr	5.000,00	1.000,00		
		SUB JUMLAH B				49.445,00	
C	PERALATAN						
		SUB JUMLAH C				-	
D	JUMLAH (A+B+C)						58.933,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>						5.893,30
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN						64.826,30

- 43 Jenis Pekerjaan : Pengecatan 1 m2 langit langit (Plafon)
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0400	Org/ Hr	102.500,00	4.100,00	

	Tukang	0,0080	Org/ Hr	115.000,00	920,00
	Kepala Tukang	0,0080	Org/ Hr	138.000,00	1.104,00
	Mandor	0,0040	Org/ Hr	150.000,00	600,00
	SUB JUMLAH A				6.724,00
B	BAHAN				
	Cat Dasar Kayu	0,1430	kg		-
	Cat Tembok Interior Catylac	0,2000	kg	55.000,00	11.000,00
	Amplas	0,1700	lbr	5.000,00	850,00
	Alat bantu	1,0000	Ls	2.000,00	2.000,00
	SUB JUMLAH B				13.850,00
C	PERALATAN				-
	SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)				20.574,00
E	Overhead & Profit		10% x D		2.057,40
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				22.631,40

- 44 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Closet Jongkok
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : A.5.1.1.2

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	1,000	Org/ Hr	102.500,00	102.500,00	
	Tukang	1,500	Org/ Hr	115.000,00	172.500,00	
	Kepala Tukang	0,150	Org/ Hr	138.000,00	20.700,00	
	Mandor	0,160	Org/ Hr	150.000,00	24.000,00	
	SUB JUMLAH A					319.700,00
B	BAHAN					
	Kloset Jongkok	1,000	bh	400.000,00	400.000,00	
	Semen Portland / kg	6,000	kg	1.620,00	9.720,00	
	Pasir Pasang	0,010	m ³	150.000,00	1.500,00	
	SUB JUMLAH B					411.220,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					730.920,00
E	Overhead & Profit		10% x D			73.092,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					804.012,00

- 45 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Closet Duduk
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : A.5.1.1.1

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
-----	--------	-----------	--------	------------	--------	------------------

A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	3,300 1,100 0,010 0,160	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	338.250,00 126.500,00 1.380,00 24.000,00	
	SUB JUMLAH A					-
B	BAHAN Kloset Duduk AMSTAR Perlengkapan 6% x Kloset Duduk	1,000 1,000	bh ls	2.300.000,00 138.000,00	2.300.000,00 138.000,00	
	SUB JUMLAH B					2.438.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					2.438.000,00
E	Overhead & Profit		10% x D			243.800,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.681.800,00

- 46 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Urinoir
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : A.5.1.1.4

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	1,000 1,000 0,100 0,050	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	102.500,00 115.000,00 13.800,00 7.500,00	
	SUB JUMLAH A					238.800,00
B	BAHAN Urinoir Semen Portland / kg Pasir Pasang Perlengkapan 30% x Urinoir	1,000 6,000 0,010 1,000	bh kg m ³ Ls	1.587.000,00 1.620,00 150.000,00 476.100,00	1.587.000,00 9.720,00 1.500,00 476.100,00	
	SUB JUMLAH B					2.074.320,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					2.313.120,00
E	Overhead & Profit		10% x D			231.312,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.544.432,00

- 46 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Washtafel
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : A.5.1.1.5

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					

	Pekerja	1,200	Org/ Hr	102.500,00	123.000,00	
	Tukang	1,450	Org/ Hr	115.000,00	166.750,00	
	Kepala Tukang	0,150	Org/ Hr	138.000,00	20.700,00	
	Mandor	0,060	Org/ Hr	150.000,00	9.000,00	
	SUB JUMLAH A					319.450,00
B	BAHAN					
	Washtafel	1,200	bh	1.320.738,00	1.584.885,60	
	Semen Portland / kg	6,000	kg	1.620,00	9.720,00	
	Pasir Pasang	0,010	m ³	150.000,00	1.500,00	
	Perlengkapan 12% x Washtafel	1,000	Ls	158.488,56	158.488,56	
	SUB JUMLAH B					1.754.594,16
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					2.074.044,16
E	Overhead & Profit		10% x D			207.404,42
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.281.448,58

47 Jenis Pekerjaan : Meja Washtafel
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Biaya Pemasangan (20% x Harga)	1,0000	bh	150.000,00	150.000,00	
	SUB JUMLAH A					150.000,00
B	BAHAN					
	Meja Washtafel	1,0000	bh	750.000,00	750.000,00	
	SUB JUMLAH B					750.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					900.000,00
E	Overhead & Profit		10% x D			90.000,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					990.000,00

47 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Kran air dia. 1/2" atau 3/4"
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : A.5.1.1.19

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,010	Org/ Hr	102.500,00	1.025,00	
	Tukang	0,400	Org/ Hr	115.000,00	46.000,00	
	Kepala Tukang	0,040	Org/ Hr	138.000,00	5.520,00	
	Mandor	0,005	Org/ Hr	150.000,00	750,00	
	SUB JUMLAH A					53.295,00

B	BAHAN Kran Air Sealtape	1,000 0,025	bh bh	25.000,00 7.500,00	25.000,00 187,50	
	SUB JUMLAH B					25.187,50
C	PERALATAN					-
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					78.482,50
E	Overhead & Profit		10% x D			7.848,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					86.330,75

- 48 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Kran air Washtafel
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,010 0,400 0,040 0,005	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.025,00 46.000,00 5.520,00 750,00	
	SUB JUMLAH A					53.295,00
B	BAHAN Kran Air Washtafel Sealtape	1,000 0,025	bh bh	185.000,00 7.500,00	185.000,00 187,50	
	SUB JUMLAH B					185.187,50
C	PERALATAN					-
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					238.482,50
E	Overhead & Profit		10% x D			23.848,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					262.330,75

- 49 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Jet Shower
Satuan Pembayaran : Bh
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,010 0,400 0,040 0,005	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.025,00 46.000,00 5.520,00 750,00	
	SUB JUMLAH A					53.295,00
B	BAHAN Jet Shower Sealtape	1,000 0,025	bh bh	165.000,00 7.500,00	165.000,00 187,50	

C	PERALATAN	SUB JUMLAH B				165.187,50
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					218.482,50
E	<i>Overhead & Profit</i> 10% x D					21.848,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					240.330,75

- 50 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Shower
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,010 0,400 0,040 0,005	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.025,00 46.000,00 5.520,00 750,00	
B	BAHAN Shower Sealtape	1,000 0,025	bh bh	250.000,00 7.500,00	250.000,00 187,50	53.295,00
		SUB JUMLAH A				
C	PERALATAN	SUB JUMLAH B				250.187,50
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					303.482,50
E	<i>Overhead & Profit</i> 10% x D					30.348,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					333.830,75

- 48 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Floor Drain
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : A.5.1.1.14

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	UPAH Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,010 0,100 0,010 0,005	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.025,00 11.500,00 1.380,00 750,00	
B	BAHAN Floor Drain	1,000	bh	52.000,00	52.000,00	14.655,00
		SUB JUMLAH A				
C	PERALATAN	SUB JUMLAH B				52.000,00
		SUB JUMLAH C				-

	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					66.655,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10% x D</i>				6.665,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					73.320,50

- 49 Jenis Pekerjaan : Pembatas Urinoir
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Biaya Pemasangan (20% x Harga)	1,000	bh	65.000,00	65.000,00	
	SUB JUMLAH A					65.000,00
B	BAHAN Pembatas Urinoir dan Aksesoris	1,000	bh	325.000,00	325.000,00	
	SUB JUMLAH B					325.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					390.000,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10% x D</i>				39.000,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					429.000,00

- 49 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Bak Fiber
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : A.5.1.1.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,300 0,450 0,045 0,015	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	30.750,00 51.750,00 6.210,00 2.250,00	
	SUB JUMLAH A					90.960,00
B	BAHAN Bak Air Fiber Perlengkapan 12% x Bak Fiber	1,000 1,000	bh Ls	489.800,00 58.776,00	489.800,00 58.776,00	
	SUB JUMLAH B					548.576,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					639.536,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10% x D</i>				63.953,60
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					703.489,60

- 50 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Cermin
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Biaya Pemasangan (20% x Harga)	1,000	bh	45.000,00	45.000,00	
	SUB JUMLAH A					45.000,00
B	BAHAN Cermin termasuk aksesoris	1,000	bh	225.000,00	225.000,00	
	SUB JUMLAH B					225.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					270.000,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	27.000,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					297.000,00

- 51 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 buah Bak Cuci Piring Stainlesssteel
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : A.5.1.1.12

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,030 0,300 0,030 0,015	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	3.075,00 34.500,00 4.140,00 2.250,00	
	SUB JUMLAH A					43.965,00
B	BAHAN Kitchen Zink	1,000	bh	425.000,00	425.000,00	
	SUB JUMLAH B					425.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					468.965,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	46.896,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					515.861,50

- 51 Jenis Pekerjaan : Meja Pantry
 Satuan Pembayaran : Bh
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
-----	--------	-----------	--------	------------	--------	------------------

A	TENAGA Biaya Pemasangan	1,0000	Bh	170.000,00	170.000,00	
B	BAHAN Meja Pantry	1,000	bh	850.000,00	850.000,00	170.000,00
	SUB JUMLAH A					
C	PERALATAN				-	850.000,00
	SUB JUMLAH B					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					1.020.000,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		102.000,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.122.000,00

- 52 Jenis Pekerjaan : Pembuatan dan Pemasangan 1 m3 Kusen Pintu dan Jendela, Kayu Kelas I
Satuan Pembayaran : m3
Standar : A.4.6.1.1

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	7,0000 21,0000 2,1000 0,3500	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	717.500,00 2.415.000,00 289.800,00 52.500,00	
	SUB JUMLAH A					3.474.800,00
B	BAHAN Kayu/ Papan Klas I Paku Biasa 2" - 5" Lem Kayu	1,1000 1,2500 1,0000	m ³ kg liter	4.500.000,00 17.000,00 23.500,00	4.950.000,00 21.250,00 23.500,00	
	SUB JUMLAH B					4.994.750,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					8.469.550,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		846.955,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					9.316.505,00

- 53 Jenis Pekerjaan : Pembuatan dan Pemasangan 1 m2 Pintu Panel, Kayu Kelas I atau Kelas II
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.6.1.5

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	1,0000 3,0000 0,3000 0,0500	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	102.500,00 345.000,00 41.400,00 7.500,00	

B	BAHAN	SUB JUMLAH A					496.400,00
	Kayu/ Papan Klas I	0,0400	m ³	4.500.000,00	180.000,00		
	Lem Kayu	0,5000	liter	23.500,00	11.750,00		
C	PERALATAN	SUB JUMLAH B					191.750,00
		SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)						688.150,00
E	Overhead & Profit						68.815,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN						756.965,00

54 Jenis Pekerjaan : Partisi Double Multiplex 9 mm Rangka Multiplex 15 mm Fin. HPL
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)	
A	TENAGA						
	Pekerja	2,0000	Org/ Hr	102.500,00	205.000,00		
	Tukang	3,0000	Org/ Hr	115.000,00	345.000,00		
	Kepala Tukang	0,0600	Org/ Hr	138.000,00	8.280,00		
	Mandor	0,0100	Org/ Hr	150.000,00	1.500,00		
B	BAHAN	SUB JUMLAH A				559.780,00	
	Plywood 15 mm	1,0000	lbr	165.000,00	165.000,00		
	Plywood 9 mm	0,8600	lbr	130.000,00	111.800,00		
	Paku Biasa 2" - 3"	0,0300	kg	17.000,00	510,00		
	Lem Kayu	0,5000	liter	23.500,00	11.750,00		
	Pelapis Kayu Bahan HPL	2,0000	m ²	125.000,00	250.000,00		
C	PERALATAN	SUB JUMLAH B				539.060,00	
		SUB JUMLAH C				-	
D	JUMLAH (A+B+C)						1.098.840,00
E	Overhead & Profit						109.884,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN						1.208.724,00

52 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Kusen Aluminium
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : A.4.2.1.11

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0430	Org/ Hr	102.500,00	4.407,50	
	Tukang	0,0430	Org/ Hr	115.000,00	4.945,00	
	Kepala Tukang	0,0043	Org/ Hr	138.000,00	593,40	
	Mandor	0,0021	Org/ Hr	150.000,00	315,00	

		SUB JUMLAH A					10.260,90
B	BAHAN						
	Kusen Aluminium asahi	1,1000	m ¹	75.000,00	82.500,00		
	Sekrup Fixer	2,0000	bh	1.350,00	2.700,00		
	Sealant	0,0600	tube	22.000,00	1.320,00		
		SUB JUMLAH B					86.520,00
C	PERALATAN						
		SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)						96.780,90
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>				9.678,09
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN						106.458,99

53 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Pintu/ Jendela Rangka Aluminium
Satuan Pembayaran : m1
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0850	Or/hr	102.500,00	8.712,50	
	Tukang	0,0850	Or/hr	115.000,00	9.775,00	
	Kepala Tukang	0,0090	Or/hr	138.000,00	1.242,00	
	Mandor	0,0050	Or/hr	150.000,00	750,00	
		SUB JUMLAH A				20.479,50
B	BAHAN					
	Rangka Aluminium	4,4000	m1	75.000,00	330.000,00	
	Profil Kaca	1,0000	m2	175.000,00	175.000,00	
	Sealant	0,2700	tube	22.000,00	5.940,00	
		SUB JUMLAH B				510.940,00
C	PERALATAN					
		SUB JUMLAH C				-
D	JUMLAH (A+B+C)					531.419,50
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10% x D</i>			53.141,95
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					584.561,45

54 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Pintu/ Jendela Rangka Aluminium
Satuan Pembayaran : unit
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
	Jendela Kaca Uk. 0.775 x 0.6	0,4650	m2/unit	584.561,45	271.821,07	
	Jendela Kaca Uk. 0.375 x 0.6	0,2250	m2/unit	584.561,45	131.526,33	
	Jendela Kaca Uk. 0.8 x 0.6	0,4800	m2/unit	584.561,45	280.589,50	
	Jendela Kaca Uk. 0.6 x 1.45	0,8700	m2/unit	584.561,45	508.568,46	
	Jendela Kaca Uk. 0.725 x 0.6	0,4350	m2/unit	584.561,45	254.284,23	

- 55 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Kaca tebal 5 mm
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.2.1.17

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0150	Or/hr	102.500,00	1.537,50	
	Tukang	0,1500	Or/hr	115.000,00	17.250,00	
	Kepala Tukang	0,0150	Or/hr	138.000,00	2.070,00	
	Mandor	0,0008	Or/hr	150.000,00	120,00	
	SUB JUMLAH A					20.977,50
B	BAHAN					
	Kaca tebal 5 mm	1,1000	m1	175.000,00	192.500,00	
	Sealant	0,0500	tube	22.000,00	1.100,00	
	SUB JUMLAH B					193.600,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					214.577,50
E	Overhead & Profit		10%	x	D	21.457,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					236.035,25

- 56 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Kaca tebal 8 mm
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.6.1.19

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0250	Or/hr	102.500,00	2.562,50	
	Tukang	0,2500	Or/hr	115.000,00	28.750,00	
	Kepala Tukang	0,0250	Or/hr	138.000,00	3.450,00	
	Mandor	0,0013	Or/hr	150.000,00	195,00	
	SUB JUMLAH A					34.957,50
B	BAHAN					
	Kaca tebal 8 mm	1,1000	m1	225.000,00	247.500,00	
	Sealant	0,0700	tube	22.000,00	1.540,00	
	SUB JUMLAH B					249.040,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					283.997,50
E	Overhead & Profit		10%	x	D	28.399,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					312.397,25

- 57 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Kaca Tempered tebal 12 mm

Satuan Pembayaran : unit

Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
	Pintu Kaca Tempered Uk. 0.85 x 2.35	1,9975	m2/unit	312.397,25	624.013,51	
	Pintu Kaca Tempered Uk. 0.8 x 2.3	1,8400	m2/unit	312.397,25	574.810,94	
	Pintu Kaca Tempered Uk. 0.8 x 2.1	1,6800	m2/unit	312.397,25	524.827,38	

58 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Kunci Tanam

Satuan Pembayaran : buah

Standar : A.4.6.2.3

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0100	Org/ Hr	102.500,00	1.025,00	
	Tukang	0,5000	Org/ Hr	115.000,00	57.500,00	
	Kepala Tukang	0,0500	Org/ Hr	138.000,00	6.900,00	
	Mandor	0,0050	Org/ Hr	150.000,00	750,00	
	SUB JUMLAH A					66.175,00
B	BAHAN					
	Kunci Tanam Belucci 2 Slaag + Upah Pasang 15%	1,0000	bh	253.000,00	253.000,00	
	SUB JUMLAH B					253.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					319.175,00
E	Overhead & Profit 10% x D					31.917,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					351.092,50

59 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Kunci Kamar Mandi

Satuan Pembayaran : buah

Standar : A.4.6.2.3

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0050	Org/ Hr	102.500,00	512,50	
	Tukang	0,5000	Org/ Hr	115.000,00	57.500,00	
	Kepala Tukang	0,0500	Org/ Hr	138.000,00	6.900,00	
	Mandor	0,0030	Org/ Hr	150.000,00	450,00	
	SUB JUMLAH A					65.362,50
B	BAHAN					
	Kunci Tanam Belucci 1 slaag + Upah pasang 15%	1,0000	bh	155.250,00	155.250,00	
	SUB JUMLAH B					155.250,00
C	PERALATAN					

	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					220.612,50
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		22.061,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					242.673,75

- 60 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Engsel Pintu
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : A.4.6.2.5

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0150	Org/ Hr	102.500,00	1.537,50	
	Tukang	0,1500	Org/ Hr	115.000,00	17.250,00	
	Kepala Tukang	0,0150	Org/ Hr	138.000,00	2.070,00	
	Mandor	0,0008	Org/ Hr	150.000,00	120,00	
	SUB JUMLAH A					20.977,50
B	BAHAN					
	Engsel Pintu 4 " + Upah Pasang 15%	1,0000	bh	89.700,00	89.700,00	
	SUB JUMLAH B					89.700,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					110.677,50
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		11.067,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					121.745,25

- 61 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Engsel Pintu Kaca Tempered
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0150	Org/ Hr	102.500,00	1.537,50	
	Tukang	0,1500	Org/ Hr	115.000,00	17.250,00	
	Kepala Tukang	0,0150	Org/ Hr	138.000,00	2.070,00	
	Mandor	0,0008	Org/ Hr	150.000,00	120,00	
	SUB JUMLAH A					20.977,50
B	BAHAN					
	Engsel Pintu Tanam Pintu Kaca Tempered	1,0000	bh	485.000,00	485.000,00	
	SUB JUMLAH B					485.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					505.977,50

E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	50.597,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				556.575,25

- 62 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Engsel Jendela
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : A.4.6.2.6

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0100 0,1000 0,0100 0,0005	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.025,00 11.500,00 1.380,00 75,00	
	SUB JUMLAH B					13.980,00
B	BAHAN Engsel Jendela 3 " + Upah pasang 15%	1,0000	bh	57.500,00	57.500,00	
	SUB JUMLAH A					57.500,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH B					-
D	JUMLAH (A+B+C)					71.480,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	7.148,00	
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				78.628,00	

- 63 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Spring Knip
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : A.4.6.2.8

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0150 0,1500 0,0150 0,0080	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.537,50 17.250,00 2.070,00 1.200,00	
	SUB JUMLAH A					22.057,50
B	BAHAN Grendel Jendela / Spring Knip	1,0000	bh	33.500,00	33.500,00	
	SUB JUMLAH B					33.500,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					55.557,50
E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	5.555,75	
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				61.113,25	

- 64 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Kait Angin
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : A.6.2.9

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0150 0,1500 0,0150 0,0080	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.537,50 17.250,00 2.070,00 1.200,00	
	SUB JUMLAH A					22.057,50
B	BAHAN Kait Angin Kualitas Standar +Upah pasang 15%	1,0000	bh	18.975,00	18.975,00	
	SUB JUMLAH B					18.975,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					41.032,50
E	Overhead & Profit		10%	x	D	4.103,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					45.135,75

- 65 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Handle Pintu
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	UPAH Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,0150 0,1500 0,0150 0,0080	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	1.537,50 17.250,00 2.070,00 1.200,00	
	SUB JUMLAH A					22.057,50
B	BAHAN Handle Pintu + Upah pasang 15%	1,0000	bh	165.370,00	165.370,00	
	SUB JUMLAH B					165.370,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					187.427,50
E	Overhead & Profit		10%	x	D	18.742,75
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					206.170,25

66 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Handle Jendela
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	UPAH					
	Pekerja	0,0150	Org/ Hr	102.500,00	1.537,50	
	Tukang	0,1500	Org/ Hr	115.000,00	17.250,00	
	Kepala Tukang	0,0150	Org/ Hr	138.000,00	2.070,00	
	Mandor	0,0080	Org/ Hr	150.000,00	1.200,00	
	SUB JUMLAH A					22.057,50
B	BAHAN					
	Handle jendela + Upah pasang 15%	1,0000	bh	63.537,50	63.537,50	
	SUB JUMLAH B					63.537,50
C	PERALATAN					
					-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					85.595,00
E	Overhead & Profit 10% x D					8.559,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					94.154,50

67 Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Buah Door Closer
 Satuan Pembayaran : buah
 Standar : A.4.6.2.10

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	UPAH					
	Pekerja	0,0500	Org/ Hr	102.500,00	5.125,00	
	Tukang	0,5000	Org/ Hr	115.000,00	57.500,00	
	Kepala Tukang	0,0500	Org/ Hr	138.000,00	6.900,00	
	Mandor	0,0030	Org/ Hr	150.000,00	450,00	
	SUB JUMLAH A					69.975,00
B	BAHAN					
	Door Closer + Upah pasang 15%	1,0000	bh	276.000,00	276.000,00	
	SUB JUMLAH B					276.000,00
C	PERALATAN					
					-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					345.975,00
E	Overhead & Profit 10% x D					34.597,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					380.572,50

68 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P 01
 Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	5,7600	m ¹	106.458,99	613.203,78	
	Gawang Beton 0.3 x 0.3 K-175	0,5670	m ³	1.143.086,69	648.130,15	
	Besi Beton Polos	37,6852	Kg	19.386,51	730.584,51	
	Granit 30x30	4,2000	m ²	319.567,84	1.342.184,95	
	Pintu Kaca 0.7 x 2.1	2,9400	m ²	584.561,45	1.718.610,66	
	Kaca Bening 5 mm		m ²	236.035,25	-	
	Engsel Pintu	4,0000	bh	89.700,00	358.800,00	
	Handle Pintu	2,0000	bh	165.370,00	330.740,00	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	253.000,00	253.000,00	
Door Closer	2,0000	bh	276.000,00	552.000,00		
	SUB JUMLAH A					5.934.050,27
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					5.934.050,27

- 69 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P 02
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	9,0000	m ¹	106.458,99	958.130,91	
	Pintu Kaca 0.7 x 2.1	2,9400	m ²	584.561,45	1.718.610,66	
	Kaca Polos t = 5 mm	0,8400	m ²	236.035,25	198.269,61	
	Engsel Pintu	4,0000	bh	89.700,00	358.800,00	
	Handle Pintu	2,0000	bh	165.370,00	330.740,00	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	253.000,00	253.000,00	
	Door Closer	2,0000	bh	276.000,00	552.000,00	
	SUB JUMLAH A					4.369.551,18
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					4.369.551,18

- 70 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P 03A
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	7,4000	m ¹	106.458,99	787.796,53	
	Pintu Kaca 0.8 x 2.1	1,6800	m ²	584.561,45	982.063,24	
	Kaca Polos t = 5 mm	0,5400	m ²	236.035,25	127.459,04	
	Engsel Pintu	2,0000	bh	89.700,00	179.400,00	
	Handle Pintu	1,0000	bh	165.370,00	165.370,00	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	253.000,00	253.000,00	
	Door Closer	1,0000	bh	276.000,00	276.000,00	
	SUB JUMLAH A					2.771.088,80
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.771.088,80

- 71 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P 03B

Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	5,1000	m ¹	106.458,99	542.940,85	
	Pintu Kaca 0.8 x 2.1	1,6800	m ²	584.561,45	982.063,24	
	Kaca Bening 5 mm		m ²	236.035,25	-	
	Engsel Pintu	2,0000	bh	74.500,00	149.000,00	
	Handle Pintu	1,0000	bh	50.000,00	50.000,00	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	125.000,00	125.000,00	
	Door Closer	1,0000	bh	276.000,00	276.000,00	
	SUB JUMLAH A					2.125.004,09
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.125.004,09

72 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P5

Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	6,6000	m ¹	106.458,99	702.629,33	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.05	1,0000	m ²	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,4800	m ²	236.035,25	113.296,92	
	Engsel Pintu	2,0000	bh	74.500,00	149.000,00	
	Handle Pintu	1,0000	bh	50.000,00	50.000,00	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	125.000,00	125.000,00	
	Door Closer	1,0000	bh	276.000,00	276.000,00	
	SUB JUMLAH A					2.507.926,25
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.507.926,25

73 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P6

Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	6,8000	m ¹	106.458,99	723.921,13	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu Kamar Mandi	1,0000	bh	242.673,75	242.673,75	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					3.755.071,38

B	HARGA SATUAN PEKERJAAN	3.755.071,38
----------	-------------------------------	---------------------

74 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P7
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	3,9000	m ¹	106.458,99	415.190,06	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.7 x 1.15	1,0000	bh	523.250,00	523.250,00	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					2.241.511,06
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.241.511,06

75 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P8
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	4,1000	m ¹	106.458,99	436.481,86	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.7 x 1.65	1,0000	bh	750.750,00	750.750,00	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					2.490.302,86
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.490.302,86

76 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P9
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	9,4000	m ¹	106.458,99	1.000.714,51	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	2,0000	bh	1.092.000,00	2.184.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,2700	m ²	236.035,25	63.729,52	
	Jendela 0.775 x 0.6	2,0000	bh	271.821,07	543.642,15	
	Engsel Pintu	6,0000	bh	121.745,25	730.471,50	
	Handle Pintu	2,0000	bh	206.170,25	412.340,50	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	78.628,00	314.512,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	94.154,50	188.309,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	61.113,25	244.453,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	45.135,75	180.543,00	

	Door Closer	2,0000	bh	380.572,50	761.145,00	
	SUB JUMLAH A					6.974.952,67
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					6.974.952,67

77 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P10
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	9,6000	m ¹	106.458,99	1.022.006,30	
	Pintu Kaca Tempered 12 mm 0.8 x 2.1	2,0000	bh	524.827,38	1.049.654,76	
	Kaca Bening 5 mm	0,9600	m ²	236.035,25	226.593,84	
	Engsel Pintu Kaca Tempered	4,0000	bh	556.575,25	2.226.301,00	
	Handle Pintu	2,0000	bh	206.170,25	412.340,50	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Door Closer	2,0000	bh	380.572,50	761.145,00	
	SUB JUMLAH A					6.049.133,90
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					6.049.133,90

78 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe P11
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	4,2000	m ¹	106.458,99	447.127,76	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.7 x 1.35	1,0000	bh	614.250,00	614.250,00	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					2.364.448,76
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.364.448,76

79 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Jendela Tipe PJ.1
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	21,3000	m ¹	106.458,99	2.267.576,49	
	Pintu Kaca Tempered 12 mm 0.8 x 2.35	2,0000	bh	574.810,94	1.149.621,88	
	Kaca Bening 5 mm	3,1450	m ²	236.035,25	742.330,86	
	Engsel Pintu Kaca Tempered	4,0000	bh	556.575,25	2.226.301,00	
	Handle Pintu	2,0000	bh	206.170,25	412.340,50	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Door Closer	2,0000	bh	380.572,50	761.145,00	

	SUB JUMLAH A					7.910.408,23
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					7.910.408,23

80 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.1
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	12,6700	m ¹	106.458,99	1.348.835,40	
	Pintu Double Multiplek HPL 0.8 x 2.1	2,0000	bh	1.092.000,00	2.184.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,8316	m ²	236.035,25	196.286,91	
	Jendela 0.775 x 0.6	2,0000	bh	271.821,07	543.642,15	
	Engsel Pintu	6,0000	bh	121.745,25	730.471,50	
	Handle Pintu	2,0000	bh	206.170,25	412.340,50	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	78.628,00	314.512,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	94.154,50	188.309,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	61.113,25	244.453,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	45.135,75	180.543,00	
	Door Closer	2,0000	bh	380.572,50	761.145,00	
	SUB JUMLAH A					7.455.630,97
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					7.455.630,97

81 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.2
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	13,3720	m ¹	106.458,99	1.423.569,61	
	Pintu Double Multiplek HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Pintu Double Multiplek HPL 0.4 x 2.1	1,0000	bh	546.000,00	546.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,9366	m ²	236.035,25	221.070,62	
	Jendela 0.775 x 0.6	1,0000	bh	271.821,07	271.821,07	
	Jendela 0.375 x 0.6	1,0000	bh	131.526,33	131.526,33	
	Engsel Pintu	6,0000	bh	121.745,25	730.471,50	
	Handle Pintu	2,0000	bh	206.170,25	412.340,50	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	78.628,00	314.512,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	94.154,50	188.309,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	61.113,25	244.453,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	45.135,75	180.543,00	
	Door Closer	2,0000	bh	380.572,50	761.145,00	
	SUB JUMLAH A					6.868.854,13
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					6.868.854,13

82 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.3
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	12,0720	m ¹	106.458,99	1.285.172,93	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	1,1766	m ²	236.035,25	277.719,08	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					4.702.461,00
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					4.702.461,00

83 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.4
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	15,2720	m ¹	106.458,99	1.625.841,70	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	1,7166	m ²	236.035,25	405.178,11	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					5.170.588,80
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					5.170.588,80

84 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.5
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	9,7420	m ¹	106.458,99	1.037.123,48	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,6876	m ²	236.035,25	162.297,84	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	

	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					4.338.990,31
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					4.338.990,31

85 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.6
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	10,8420	m ¹	106.458,99	1.154.228,37	
	Pintu Double Multiplek HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,8070	m ²	236.035,25	190.480,45	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					4.484.277,81
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					4.484.277,81

86 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.7
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	12,2720	m ¹	106.458,99	1.306.464,73	
	Pintu Double Multiplek HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Pintu Double Multiplek HPL 0.4 x 2.1	1,0000	bh	546.000,00	546.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,8166	m ²	236.035,25	192.746,39	
	Jendela 0.775 x 0.6	1,0000	bh	271.821,07	271.821,07	
	Jendela 0.375 x 0.6	1,0000	bh	131.526,33	131.526,33	
	Engsel Pintu	6,0000	bh	121.745,25	730.471,50	
	Handle Pintu	2,0000	bh	206.170,25	412.340,50	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	78.628,00	314.512,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	94.154,50	188.309,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	61.113,25	244.453,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	45.135,75	180.543,00	
	Door Closer	2,0000	bh	380.572,50	761.145,00	

	SUB JUMLAH A					6.723.425,01
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					6.723.425,01

87 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.8
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	21,4200	m ¹	106.458,99	2.280.351,57	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	2,7198	m ²	236.035,25	641.968,67	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					6.061.889,23
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					6.061.889,23

88 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.9
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	14,4020	m ¹	106.458,99	1.533.222,37	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	1,6668	m ²	236.035,25	393.423,55	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					5.066.214,92
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					5.066.214,92

89 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe PV.10
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
-----	--------	-----------	--------	------------	--------	------------------

A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	12,9420	m ¹	106.458,99	1.377.792,25	
	Pintu Double Multiplex HPL 0.8 x 2.1	1,0000	bh	1.092.000,00	1.092.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	1,2276	m ²	236.035,25	289.756,87	
	Jendela 0.8 x 0.6	1,0000	bh	280.589,50	280.589,50	
	Engsel Pintu	3,0000	bh	121.745,25	365.235,75	
	Handle Pintu	1,0000	bh	206.170,25	206.170,25	
	Kunci Pintu	1,0000	bh	351.092,50	351.092,50	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	94.154,50	94.154,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	61.113,25	122.226,50	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	Door Closer	1,0000	bh	380.572,50	380.572,50	
	SUB JUMLAH A					4.807.118,12
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					4.807.118,12

90 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Jendela Tipe J1
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	12,9000	m ¹	106.458,99	1.373.320,97	
	Kaca Bening 5 mm	3,6570	m ²	236.035,25	863.180,91	
	SUB JUMLAH A					2.236.501,88
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.236.501,88

91 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Jendela Tipe J2
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	19,8000	m ¹	106.458,99	2.107.888,00	
	Jendela 1.6 x 0.6	1,9200	m ²	584.561,45	1.122.357,98	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	57.500,00	230.000,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	63.537,50	127.075,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	33.500,00	134.000,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	35.000,00	140.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	3,3600	m ²	236.035,25	793.078,44	
	SUB JUMLAH A					4.654.399,43
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					4.654.399,43

92 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Jendela Tipe J3
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	Jumlah	Total Harga
-----	--------	-----------	--------	-------	--------	-------------

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	(Rp)	Jumlah	(Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	15,8000	m ¹	106.458,99	1.682.052,04	
	Jendela 1 x 0.6	1,2000	m ²	584.561,45	701.473,74	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	57.500,00	230.000,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	63.537,50	127.075,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	33.500,00	134.000,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	35.000,00	140.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	2,6400	m ²	236.035,25	623.133,06	
	SUB JUMLAH A					3.637.733,84
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					3.637.733,84

93 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Jendela Tipe J4
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	11,2800	m ¹	106.458,99	1.200.857,41	
	Jendela 1.6 x 0.6	0,9600	m ²	584.561,45	561.178,99	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	57.500,00	115.000,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	63.537,50	63.537,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	33.500,00	67.000,00	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	35.000,00	70.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	1,6800	m ²	236.035,25	396.539,22	
	SUB JUMLAH A					2.474.113,12
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					2.474.113,12

94 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Jendela Tipe J5
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	5,4000	m ¹	106.458,99	574.878,55	
	Jendela 1.6 x 0.6	0,9600	m ²	584.561,45	561.178,99	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	57.500,00	115.000,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	63.537,50	63.537,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	33.500,00	67.000,00	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	35.000,00	70.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,3600	m ²	236.035,25	84.972,69	
	SUB JUMLAH A					1.536.567,73
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.536.567,73

95 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Jendela Tipe J6
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	4,4000	m ¹	106.458,99	468.419,56	
	Jendela 0.6 x 0.6	0,3600	m ²	584.561,45	210.442,12	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	57.500,00	115.000,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	63.537,50	63.537,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	33.500,00	67.000,00	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	35.000,00	70.000,00	
	Kaca Bening 5 mm	0,3600	m ²	236.035,25	84.972,69	
	SUB JUMLAH A					1.079.371,87
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.079.371,87

96 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Ventilasi Tipe V1
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	2,6000	m ¹	106.458,99	276.793,37	
	Jendela 0.6 x 0.6	0,3600	m ²	584.561,45	210.442,12	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	57.500,00	115.000,00	
	Handle Jendela	1,0000	bh	63.537,50	63.537,50	
	Grendel Jendela	2,0000	bh	33.500,00	67.000,00	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	35.000,00	70.000,00	
	SUB JUMLAH A					802.773,00
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					802.773,00

97 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Ventilasi Tipe V2
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	3,8000	m ¹	106.458,99	404.544,16	
	Kaca Bening 5 mm	0,6900	m ²	236.035,25	162.864,32	
	SUB JUMLAH A					567.408,48
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					567.408,48

98 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe V3
Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga	Jumlah	Total Harga
-----	--------	-----------	--------	-------	--------	-------------

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	5,0000	m ¹	106.458,99	532.294,95	
	Jendela 0.725 x 0.6	2,0000	bh	254.284,23	508.568,46	
	Engsel Jendela	4,0000	bh	78.628,00	314.512,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	94.154,50	188.309,00	
	Grendel Jendela	4,0000	bh	61.113,25	244.453,00	
	Kait Angin Jendela	4,0000	bh	45.135,75	180.543,00	
	SUB JUMLAH A					1.968.680,41
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.968.680,41

99 Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe V4

Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	2,8500	m ¹	106.458,99	303.408,12	
	Jendela 0.725 x 0.6	1,0000	bh	254.284,23	254.284,23	
	Engsel Jendela	2,0000	bh	78.628,00	157.256,00	
	Handle Jendela	2,0000	bh	94.154,50	188.309,00	
	Grendel Jendela	1,0000	bh	61.113,25	61.113,25	
	Kait Angin Jendela	2,0000	bh	45.135,75	90.271,50	
	SUB JUMLAH A					1.054.642,10
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.054.642,10

Jenis Pekerjaan : Pemasangan Pintu Tipe V5

Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Kusen Aluminium	5,5400	m ¹	106.458,99	589.782,80	
	Kaca Bening 5 mm	1,0320	m ²	236.035,25	243.588,38	
	SUB JUMLAH A					833.371,18
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					833.371,18

Jenis Pekerjaan : Pemasangan Skylight Entrance (SE)

Satuan Pembayaran : unit

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	BAHAN					
	Rangka Hollow 5/10	42,7560	m ¹	57.200,00	2.445.643,20	
	Kaca Tebal 12 mm	15,2583	m ²	1.400.000,00	21.361.625,60	

	SUB JUMLAH A						23.807.268,80
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN						23.807.268,80

Jenis Pekerjaan : Rangka Atap Baja Ringan
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Biaya Pemasangan (20% x Harga)	1,000	ls	23.000,00	23.000,00	
	SUB JUMLAH A					23.000,00
B	BAHAN Rangka Atap Baja Ringan Taso termasuk aksesoris	1,000	m ²	115.000,00	115.000,00	
	SUB JUMLAH B					115.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					138.000,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	13.800,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					151.800,00

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Atap Spandec Pelana
Satuan Pembayaran : m2
Standar : A.4.5.2.32

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja	0,200	Org/ Hr	102.500,00	20.500,00	
	Tukang	0,100	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,010	Org/ Hr	138.000,00	1.380,00	
	Mandor	0,001	Org/ Hr	150.000,00	150,00	
	SUB JUMLAH A					33.530,00
B	BAHAN Atap Spandec 0.3 mm	1,100	m2	65.000,00	71.500,00	
	Sekrup atap	0,200	Kg	45.000,00	9.000,00	
	SUB JUMLAH B					80.500,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-

D	JUMLAH (A+B+C)	114.030,00
E	Overhead & Profit 10% x D	11.403,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN	125.433,00

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Atap Bitumen Selulosa t = 3 mm
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,140	Org/ Hr	102.500,00	14.350,00	
	Tukang	0,070	Org/ Hr	115.000,00	8.050,00	
	Kepala Tukang	0,007	Org/ Hr	138.000,00	966,00	
	Mandor	0,007	Org/ Hr	150.000,00	1.050,00	
	SUB JUMLAH A					24.416,00
B	BAHAN					
	Atap Bitumen Selulosa 40 x 106 cm, t = 3 mm	3,390	lbr	48.000,00	162.720,00	
	Sekrup Atap Bitumen	16,900	bh	1.200,00	20.280,00	
	SUB JUMLAH B					183.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					207.416,00
E	Overhead & Profit 10% x D					20.741,60
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					228.157,60

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Nok Genteng Metal
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : A.4.5.2.37

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,140	Org/ Hr	102.500,00	14.350,00	
	Tukang	0,070	Org/ Hr	115.000,00	8.050,00	
	Kepala Tukang	0,007	Org/ Hr	138.000,00	966,00	
	Mandor	0,007	Org/ Hr	150.000,00	1.050,00	
	SUB JUMLAH A					24.416,00
B	BAHAN					
	Perabung Genteng Metal Bulat	1,280	bh	26.000,00	33.280,00	
	Paku Biasa 2" - 3"	0,050	kg	17.000,00	850,00	
	SUB JUMLAH B					34.130,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-

D	JUMLAH (A+B+C)	58.546,00
E	Overhead & Profit 10% x D	5.854,60
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN	64.400,60

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Nok Atap Bitumen
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,250	Org/ Hr	102.500,00	25.625,00	
	Tukang	0,150	Org/ Hr	115.000,00	17.250,00	
	Kepala Tukang	0,015	Org/ Hr	138.000,00	2.070,00	
	Mandor	0,013	Org/ Hr	150.000,00	1.950,00	
	SUB JUMLAH A					46.895,00
B	BAHAN					
	Perabung Atap Bitumen	1,100	lbr	45.000,00	49.500,00	
	Sekrup Atap Bitumen	10,240	bh	1.200,00	12.288,00	
	SUB JUMLAH B					61.788,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					108.683,00
E	Overhead & Profit 10% x D					10.868,30
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					119.551,30

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Listplank Bahan GRC
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,100	Org/ Hr	102.500,00	10.250,00	
	Tukang	0,200	Org/ Hr	115.000,00	23.000,00	
	Kepala Tukang	0,020	Org/ Hr	138.000,00	2.760,00	
	Mandor	0,005	Org/ Hr	150.000,00	750,00	
	SUB JUMLAH A					36.760,00
B	BAHAN					
	Lisplank GRC	1,000	m ¹	40.000,00	40.000,00	
	SUB JUMLAH B					40.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					76.760,00

E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	7.676,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				84.436,00

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Singap Ukir GRC
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,100	Org/ Hr	102.500,00	10.250,00	
	Tukang	0,200	Org/ Hr	115.000,00	23.000,00	
	Kepala Tukang	0,020	Org/ Hr	138.000,00	2.760,00	
	Mandor	0,005	Org/ Hr	150.000,00	750,00	
	SUB JUMLAH A					36.760,00
B	BAHAN					
	Singap Ukir GRC	1,000	m ²	690.000,00	690.000,00	
	SUB JUMLAH B					690.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					726.760,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	72.676,00	
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				799.436,00	

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Ukiran Awan Larat GRC
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,100	Org/ Hr	102.500,00	10.250,00	
	Tukang	0,200	Org/ Hr	115.000,00	23.000,00	
	Kepala Tukang	0,020	Org/ Hr	138.000,00	2.760,00	
	Mandor	0,005	Org/ Hr	150.000,00	750,00	
	SUB JUMLAH A					36.760,00
B	BAHAN					
	Ukiran Awan Larat GRC	1,000	m ²	650.000,00	650.000,00	
	SUB JUMLAH B					650.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					686.760,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	10%	x	D	68.676,00	
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN				755.436,00	

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Pasang Selembayung GRC
 Satuan Pembayaran : psg
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,100 0,200 0,020 0,005	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	10.250,00 23.000,00 2.760,00 750,00	
	SUB JUMLAH A					36.760,00
B	BAHAN Selembayung GRC	1,000	psg	600.000,00	600.000,00	
	SUB JUMLAH B					600.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					636.760,00
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>	63.676,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					700.436,00

Jenis Pekerjaan : Waterproofing Membran
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja Mandor	0,200 0,010	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	20.500,00 1.500,00	
	SUB JUMLAH A					22.000,00
B	BAHAN Waterproofing Membran	1,050	m ²	215.000,00	225.750,00	
	SUB JUMLAH B					225.750,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					247.750,00
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>	24.775,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					272.525,00

Jenis Pekerjaan : Screed Pelindung Waterproofing
 Satuan Pembayaran : m2

Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja Mandor	0,200 0,010	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	20.500,00 1.500,00	
	SUB JUMLAH A					22.000,00
B	BAHAN Waterproofing Membran	1,050	m ²	22.500,00	23.625,00	
	SUB JUMLAH B					23.625,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					45.625,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					4.562,50
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					50.187,50

Jenis Pekerjaan : Water Bar
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja Mandor	0,200 0,010	Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 150.000,00	20.500,00 1.500,00	
	SUB JUMLAH A					22.000,00
B	BAHAN Water Bar Lebar 20cm	1,050	m ¹	180.000,00	189.000,00	
	SUB JUMLAH B					189.000,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					211.000,00
E	Overhead & Profit <i>10% x D</i>					21.100,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					232.100,00

Jenis Pekerjaan : Septictank Utama 2.4x3.4x1.5 m
 Satuan Pembayaran : Unit
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	PEKERJAAN					

	Galian Tanah	#REF!	m3	88.687,50	#REF!	
	Pasir Urug	#REF!	m3	147.675,00	#REF!	
	Lantai Kerja 1:3:5	#REF!	m3	919.301,95	#REF!	
	Pas. Bata 1/2 Bata	#REF!	m2	125.541,90	#REF!	
	Balok Beton 15x30 K-175	#REF!	m3	1.143.086,69	#REF!	
	Pelat Beton t=10 K-175	#REF!	m3	1.143.086,69	#REF!	
	Begisting Balok	#REF!	m2	363.224,40	#REF!	
	Begisting Pelat Lantai	#REF!	m2	409.534,40	#REF!	
	Plasteran 1:2	#REF!	m2	74.957,17	#REF!	
	Pipa PVC Dia 4"	#REF!	m1	64.020,00	#REF!	
	Pipa Baja Dia 2"	#REF!	m1	35.000,00	#REF!	
	Urugan Tanah Kembali	#REF!	m3	29.562,50	#REF!	
	Besi Beton Polos	#REF!	Kg	19.386,51	#REF!	
	Kawat Beton	0,300	Kg	20.000,00	6.000,00	
	SUB JUMLAH A					#REF!
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					#REF!

Jenis Pekerjaan : Bak Kontrol
Satuan Pembayaran : Unit
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	PEKERJAAN					
	Galian Tanah	#REF!	m3	88.687,50	#REF!	
	Lantai Kerja	#REF!	m3	919.301,95	#REF!	
	Cor Pelat Beton t=10 K-175	#REF!	m3	1.143.086,69	#REF!	
	Begisting Pelat Lantai	#REF!	m2	409.534,40	#REF!	
	Pipa PVC Dia 4"	#REF!	m1	64.020,00	#REF!	
	Besi Beton Polos	#REF!	Kg	19.386,51	#REF!	
	Kawat Beton	0,040	Kg	20.000,00	800,00	
	SUB JUMLAH A					#REF!
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					#REF!

Jenis Pekerjaan : Parit Resapan
Satuan Pembayaran : Unit
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	PEKERJAAN					
	Galian Tanah	#REF!	m3	#REF!	#REF!	
	Urugan Tanah	#REF!	m3	114.675,00	#REF!	
	Batu Koral	#REF!	m3	180.000,00	#REF!	
	Batu Pecah	#REF!	m3	300.000,00	#REF!	
	Ijuk	#REF!	m1	15.000,00	#REF!	
	Pipa PVC 4"	#REF!	Kg	64.020,00	#REF!	
	SUB JUMLAH A					#REF!
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					#REF!

Jenis Pekerjaan : Septictank Pos Jaga 1.5x1.5x1.5 m
 Satuan Pembayaran : Unit
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	PEKERJAAN					
	Galian Tanah	#REF!	m3	88.687,50	#REF!	
	Pasir Urug	#REF!	m3	147.675,00	#REF!	
	Lantai Kerja 1:3:5	#REF!	m3	919.301,95	#REF!	
	Pas. Bata 1/2 Bata	#REF!	m2	125.541,90	#REF!	
	Pelat Beton t=10 K-175	#REF!	m3	1.143.086,69	#REF!	
	Begisting Pelat Lantai	#REF!	m2	#REF!	#REF!	
	Plasteran 1:2	#REF!	m2	74.957,17	#REF!	
	Pipa PVC Dia 4"	#REF!	m1	64.020,00	#REF!	
	Pipa Besi Dia 2"	#REF!	m1	35.000,00	#REF!	
	Urugan Tanah Kembali	#REF!	m3	29.562,50	#REF!	
	Besi Beton Polos	#REF!	Kg	19.386,51	#REF!	
	Kawat Beton	0,100	Kg	20.000,00	2.000,00	
	SUB JUMLAH A					#REF!
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					#REF!

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m2 Paving Blok Berwarna tebal 6 cm
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : A.4.4.3.66

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,250	Org/ Hr	102.500,00	25.625,00	
	Tukang	0,500	Org/ Hr	115.000,00	57.500,00	
	Kepala Tukang	0,050	Org/ Hr	138.000,00	6.900,00	
	Mandor	0,001	Org/ Hr	150.000,00	195,00	
	SUB JUMLAH A					90.220,00
B	BAHAN					
	Paving Blok tebal 6 cm	1,010	m ²	168.000,00	169.680,00	
	Pasir Beton / m ³	0,050	m ³	170.000,00	8.500,00	
	SUB JUMLAH B					178.180,00
C	PERALATAN					
	Peralatan 10 %	1,000	ls	16.800,00	16.800,00	
	SUB JUMLAH C					16.800,00
D	JUMLAH (A+B+C)					285.200,00
E	Overhead & Profit	10%	x	D		28.520,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					313.720,00

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 m1 Kanstin 30x60
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,250 0,500 0,050 0,001	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	25.625,00 57.500,00 6.900,00 195,00	
	SUB JUMLAH A					90.220,00
B	BAHAN Kanstin 30x60	1,667	bh	41.000,00	68.333,33	
	SUB JUMLAH B					68.333,33
C	PERALATAN Peralatan 10 %	1,000	ls	4.100,00	4.100,00	
	SUB JUMLAH C					4.100,00
D	JUMLAH (A+B+C)					162.653,33
E	Overhead & Profit		10%	x	D	16.265,33
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					178.918,67

Jenis Pekerjaan : Pelat Penutup Drainase 1x0.62x0.12 m
Satuan Pembayaran : Unit
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	PEKERJAAN Beton K-225 Begisting Pelat Lantai Besi Beton Polos Kawat Beton	#REF! #REF! #REF! 0,100	m3 m2 Kg Kg	1.217.635,26 #REF! 19.386,51 165.000,00	#REF! #REF! #REF! 16.500,00	
	SUB JUMLAH A					#REF!
B	HARGA SATUAN PEKERJAAN					#REF!

Jenis Pekerjaan : Pemasangan 1 Unit Tiang Bendera
Satuan Pembayaran : Unit
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,8000 1,5000 0,8000 0,8000	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	82.000,00 172.500,00 110.400,00 120.000,00	
	SUB JUMLAH A					484.900,00
B	BAHAN Pipa Stainles Steel dia 10 cm	5,5000	m ¹	200.000,00	1.100.000,00	

	Pipa Stainless Steel dia 7.5 cm	3,0000	m ¹	175.000,00	525.000,00	
	Pipa Stainless Steel dia 5 cm	2,0000	m ¹	150.000,00	300.000,00	
	Aksesoris (5% x Harga)	1,000	ls	26.250,00	26.250,00	
	SUB JUMLAH B					1.951.250,00
C	PERALATAN					
	Mesin Las Listrik	3,0000	jam	150.000,00	450.000,00	
	SUB JUMLAH C					450.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					2.886.150,00
E	Overhead & Profit 10% x D					288.615,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					3.174.765,00

Jenis Pekerjaan : Pemasangan Batu Alam Templek Pecah
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,620	Org/ Hr	102.500,00	63.550,00	
	Tukang	0,350	Org/ Hr	115.000,00	40.250,00	
	Kepala Tukang	0,035	Org/ Hr	138.000,00	4.830,00	
	Mandor	0,030	Org/ Hr	150.000,00	4.500,00	
	SUB JUMLAH A					113.130,00
B	BAHAN					
	Batu Alam Templek Pecah	1,050	m ²	160.000,00	168.000,00	
	Semen Portland / kg	11,380	kg	1.620,00	18.435,60	
	Pasir Pasang	0,042	m ³	150.000,00	6.300,00	
	SUB JUMLAH B					192.735,60
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					305.865,60
E	Overhead & Profit 10% x D					30.586,56
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					336.452,16

Jenis Pekerjaan : Penanaman Rumput
Satuan Pembayaran : m2
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Biaya Penanaman	1,000	m ²	4.047,50	4.047,50	
	SUB JUMLAH A					4.047,50

B	BAHAN Rumput Gajah Mini Tanah Hitam	1,050 0,050	m ² m ³	31.700,00 143.800,00	33.285,00 7.190,00	
	SUB JUMLAH B					40.475,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					44.522,50
E	Overhead & Profit	10%	x	D		4.452,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					48.974,75

Jenis Pekerjaan : Penanaman Pohon Palembang Putri
Satuan Pembayaran : btg
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Biaya Penanaman	1,000	m ²	96.297,50	96.297,50	
	SUB JUMLAH A					96.297,50
B	BAHAN Pohon Palembang Putri Tanah Hitam	1,050 0,125	btg m ³	900.000,00 143.800,00	945.000,00 17.975,00	
	SUB JUMLAH B					962.975,00
C	PERALATAN				-	
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					1.059.272,50
E	Overhead & Profit	10%	x	D		105.927,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					1.165.199,75

Jenis Pekerjaan : Penanaman Pohon Pucuk Merah
Satuan Pembayaran : btg
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Biaya Penanaman	1,000	m ²	38.547,50	38.547,50	
	SUB JUMLAH A					38.547,50
B	BAHAN Pohon Pucuk Merah Tanah Hitam	1,050 0,125	btg m ³	350.000,00 143.800,00	367.500,00 17.975,00	
	SUB JUMLAH B					385.475,00

C	PERALATAN					-
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					424.022,50
E	Overhead & Profit	10%	x	D		42.402,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					466.424,75

Jenis Pekerjaan : Penanaman Pohon Ketapang
Satuan Pembayaran : btg
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Biaya Penanaman	1,000	m ²	43.797,50	43.797,50	
	SUB JUMLAH A					43.797,50
B	BAHAN Pohon Ketapang Tanah Hitam	1,050 0,125	btg m ³	400.000,00 143.800,00	420.000,00 17.975,00	
	SUB JUMLAH B					437.975,00
C	PERALATAN					-
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					481.772,50
E	Overhead & Profit	10%	x	D		48.177,25
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					529.949,75

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC dia. 4 inch
Satuan Pembayaran : m1
Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,036 0,060 0,006 0,002	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	3.690,00 6.900,00 828,00 270,00	
	SUB JUMLAH A					11.688,00
B	BAHAN Pipa PVC 4 inch Perlengkapan (10 % Harga)	1,050 1,000	m ¹ ls	64.020,00 6.402,00	67.221,00 6.402,00	
	SUB JUMLAH B					73.623,00
C	PERALATAN					-

	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					85.311,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		8.531,10
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					93.842,10

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC dia. 3 inch
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,036	Org/ Hr	102.500,00	3.690,00	
	Tukang	0,060	Org/ Hr	115.000,00	6.900,00	
	Kepala Tukang	0,006	Org/ Hr	138.000,00	828,00	
	Mandor	0,002	Org/ Hr	150.000,00	270,00	
	SUB JUMLAH A					11.688,00
B	BAHAN					
	Timah Hitam 2 mm	1,050	Kg	65.000,00	68.250,00	
	Perlengkapan (10 % Harga)	1,000	ls	6.500,00	6.500,00	
	SUB JUMLAH B					74.750,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					86.438,00
E	<i>Overhead & Profit</i>	<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>		8.643,80
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					95.081,80

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC dia. 2 inch
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,024	Org/ Hr	102.500,00	2.460,00	
	Tukang	0,040	Org/ Hr	115.000,00	4.600,00	
	Kepala Tukang	0,004	Org/ Hr	138.000,00	552,00	
	Mandor	0,001	Org/ Hr	150.000,00	180,00	
	SUB JUMLAH A					7.792,00
B	BAHAN					
	Papan nama gedung utama	1,050	Ls	2.500.000,00	2.625.000,00	
	Perlengkapan (10 % Harga)	1,000	ls	250.000,00	250.000,00	
	SUB JUMLAH B					2.875.000,00

C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					2.882.792,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	288.279,20
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					3.171.071,20

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC dia. 1.5 inch
 Satuan Pembayaran : m1
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,024	Org/ Hr	102.500,00	2.460,00	
	Tukang	0,040	Org/ Hr	115.000,00	4.600,00	
	Kepala Tukang	0,004	Org/ Hr	138.000,00	552,00	
	Mandor	0,001	Org/ Hr	150.000,00	180,00	
	SUB JUMLAH A					7.792,00
B	BAHAN					
	Water Bar Lebar 20cm	1,050	m ¹	180.000,00	189.000,00	
	Perlengkapan (10 % Harga)	1,000	ls	18.000,00	18.000,00	
	SUB JUMLAH B					207.000,00
C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					214.792,00
E	Overhead & Profit		10%	x	D	21.479,20
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					236.271,20

Jenis Pekerjaan : Pengadaan dan pemasangan jet pump lengkap dengan sumur bor
 Satuan Pembayaran : unit
 Standar : -

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
B	TENAGA					
	Pekerja	0,024	Org/ Hr	102.500,00	2.460,00	
	Tukang	0,040	Org/ Hr	115.000,00	4.600,00	
	Kepala Tukang	0,004	Org/ Hr	138.000,00	552,00	
	Mandor	0,001	Org/ Hr	150.000,00	180,00	
	SUB JUMLAH A					7.792,00
B	BAHAN					
	#N/A	1,050	#N/A	#N/A	#N/A	
	Perlengkapan (10 % Harga)	1,000	ls	#N/A	#N/A	
	SUB JUMLAH B					#N/A

C	PERALATAN					
	SUB JUMLAH C					-
D	JUMLAH (A+B+C)					#N/A
E	Overhead & Profit	10%	x	D		#N/A
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN					#N/A

Jenis Pekerjaan : Chipping 1 m2 beton
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,4000	Org/ Hr	102.500,00	41.000,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,1000	Org/ Hr	138.000,00	13.800,00	
	Mandor	0,1000	Org/ Hr	150.000,00	15.000,00	
	SUB JUMLAH A					81.300,00
B	BAHAN					
	SUB JUMLAH B					-
C	PERALATAN					
	Mesin Gerinda Beton	0,625	Jam	18.750,00	11.718,75	
	Mesin Concrete Breaker	0,625	Jam	25.000,00	15.625,00	
	SUB JUMLAH C					27.343,75
D	JUMLAH (A+B+C)					108.643,75
E	Overhead & Profit	10%	x	D		10.864,38
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					119.508,13

Jenis Pekerjaan : Concrete Grout 1 m3 beton
 Satuan Pembayaran : m3
 Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,4000	Org/ Hr	102.500,00	41.000,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,1000	Org/ Hr	138.000,00	13.800,00	
	Mandor	0,1000	Org/ Hr	150.000,00	15.000,00	
	SUB JUMLAH A					81.300,00
B	BAHAN					
	Aggregat Kasar	0,800	m3	300.000,00	240.000,00	
	Cement Grout	2.650,000	kg	6.000,00	15.900.000,00	
	SUB JUMLAH B					16.140.000,00

C	PERALATAN					
	Mesin Mixer Grouting	0,800	Jam	21.250,00	17.000,00	
	Mesin Mixer Beton	0,800	Jam	21.250,00	17.000,00	
	SUB JUMLAH C					34.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					16.255.300,00
E	Overhead & Profit		10% x D			1.625.530,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					17.880.830,00

Jenis Pekerjaan : Fibre Reinforced Concrete
 Satuan Pembayaran : m2
 Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,6250	Org/ Hr	102.500,00	64.062,50	
	Tukang	0,3125	Org/ Hr	115.000,00	35.937,50	
	Kepala Tukang	0,3125	Org/ Hr	138.000,00	43.125,00	
	Mandor	0,1563	Org/ Hr	150.000,00	23.437,50	
	SUB JUMLAH A					166.562,50
B	BAHAN					
	Carbon Fiber	1,100	m2	360.000,00	396.000,00	
	Encapsulation Resin	1,750	kg	183.333,33	320.833,33	
	Primer layer	1,500	kg	173.333,33	260.000,00	
	SUB JUMLAH B					976.833,33
C	PERALATAN					
	Kompressor	1,250	Jam	18.750,00	23.437,50	
	Alat Bantu	1,000	LS	25.000,00	25.000,00	
	SUB JUMLAH C					48.437,50
D	JUMLAH (A+B+C)					1.191.833,33
E	Overhead & Profit		10% x D			119.183,33
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					1.311.016,67

Jenis Pekerjaan : Mortar Cement Grout
 Satuan Pembayaran : Titik
 Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,2000	Org/ Hr	102.500,00	20.500,00	
	Tukang	0,1000	Org/ Hr	115.000,00	11.500,00	
	Kepala Tukang	0,1000	Org/ Hr	138.000,00	13.800,00	
	Mandor	0,0500	Org/ Hr	150.000,00	7.500,00	
	SUB JUMLAH A					53.300,00
B	BAHAN					
	Nipple	1,050	buah	20.000,00	21.000,00	

	Seal Penutup	0,250	kg	165.000,00	41.250,00	
	Cement Grout	1,100	kg	6.000,00	6.600,00	
	SUB JUMLAH B					68.850,00
C	PERALATAN					
	Mesin Kompresor	0,267	Jam	18.750,00	5.000,00	
	Mesin mixer cement grout	0,267	Jam	21.250,00	5.666,67	
	SUB JUMLAH C					10.666,67
D	JUMLAH (A+B+C)					132.816,67
E	Overhead & Profit		10% x D			13.281,67
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					146.098,33

Jenis Pekerjaan : Chemical Anchorage WF Dia 16
Satuan Pembayaran : Titik
Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0500	Org/ Hr	102.500,00	5.125,00	
	Tukang	0,0250	Org/ Hr	115.000,00	2.875,00	
	Kepala Tukang	0,0250	Org/ Hr	138.000,00	3.450,00	
	Mandor	0,0250	Org/ Hr	150.000,00	3.750,00	
	SUB JUMLAH A					15.200,00
B	BAHAN					
	Baut Diam 16mm	1,050	buah	17.361,70	18.229,78	
	Chemical Bonding Anchorfix	90,000	ml	1.333,33	120.000,00	
	SUB JUMLAH B					138.229,78
C	PERALATAN					
	Mesin Bor Beton	0,267	Jam	18.750,00	5.000,00	
	Mesin Compressor	0,267	Jam	18.750,00	5.000,00	
	SUB JUMLAH C					10.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					163.429,78
E	Overhead & Profit		10% x D			16.342,98
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					179.772,76

Jenis Pekerjaan : Chemical Anchorage WF Dia 8
Satuan Pembayaran : Titik
Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	0,0500	Org/ Hr	102.500,00	5.125,00	
	Tukang	0,0250	Org/ Hr	115.000,00	2.875,00	
	Kepala Tukang	0,0250	Org/ Hr	138.000,00	3.450,00	
	Mandor	0,0250	Org/ Hr	150.000,00	3.750,00	

		SUB JUMLAH A				15.200,00
B	BAHAN Baut Diam 8mm Chemical Bonding Anchorfix	1,050 60,000	buah ml	4.340,42 1.333,33	4.557,45 80.000,00	
		SUB JUMLAH B				84.557,45
C	PERALATAN Mesin Bor Beton Mesin Compressor	0,267 0,267	Jam Jam	18.750,00 18.750,00	5.000,00 5.000,00	
		SUB JUMLAH C				10.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					109.757,45
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>	10.975,74
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					120.733,19

Jenis Pekerjaan : Cement Grout 1 m3 beton
Satuan Pembayaran : m3
Standar :

No.	Uraian	Kuantitas	Satuan	Harga (Rp)	Jumlah	Total Harga (Rp)
A	TENAGA Pekerja Tukang Kepala Tukang Mandor	0,4000 0,1000 0,1000 0,1000	Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr Org/ Hr	102.500,00 115.000,00 138.000,00 150.000,00	41.000,00 11.500,00 13.800,00 15.000,00	
		SUB JUMLAH A				81.300,00
B	BAHAN Cement Grout	2.750,000	kg	6.000,00	16.500.000,00	
		SUB JUMLAH B				16.500.000,00
C	PERALATAN Mesin Mixer Grouting	0,800	Jam	21.250,00	17.000,00	
		SUB JUMLAH C				17.000,00
D	JUMLAH (A+B+C)					16.598.300,00
E	<i>Overhead & Profit</i>		<i>10%</i>	<i>x</i>	<i>D</i>	1.659.830,00
F	HARGA SATUAN PEKERJAAN (D+E)					18.258.130,00

DAFTAR HARGA SATUAN BAHAN, UPAH DAN SEWA ALAT

NO	URAIAN	SATUAN	HARGA
I UPAH			
1	Pekerja	Org/ Hr	Rp 102.500,00
2	Tukang	Org/ Hr	Rp 115.000,00
3	Kepala Tukang	Org/ Hr	Rp 138.000,00
4	Mandor	Org/ Hr	Rp 150.000,00
5	Operator Alat Berat	Org/ Hr	Rp 155.000,00
6	Pembantu Operator Alat Berat	Org/ Hr	Rp 120.000,00
7	Mekanik	Org/ Hr	Rp 140.200,00
8	Pembantu Mekanik	Org/ Hr	Rp 112.200,00
II BAHAN BANGUNAN			
A BAHAN PASANGAN			
9	Air	liter	Rp 300,00
10	Batu Bata Biasa (5 x 11 x 22)	bh	Rp 455,00
11	Bata Ringan (60 x 20 x 6)	bh	Rp 15.000,00
12	Kerikil / m ³	m ³	Rp 180.000,00
13	Kerikil (Maks 30 mm) / kg	Kg	Rp 133,33
14	Batu Pecah (Split)	m ³	Rp 300.000,00
14	Pasir Pasang	m ³	Rp 150.000,00
15	Pasir Urug	m ³	Rp 85.000,00
16	Pasir Beton / m ³	m ³	Rp 170.000,00
17	Pasir Beton / kg	kg	Rp 121,43
18	Semen Portland / Zak	sak	Rp 81.000,00
19	Semen Portland / kg	kg	Rp 1.620,00
20	Mortar / Zak @ 20Kg	sak	Rp 105.000,00
21	Mortar / kg	kg	Rp 5.250,00
22	Semen Warna	Kg	Rp 4.600,00
23	Tanah Urug	m ³	Rp 60.000,00
24	Tanah Humus	m ³	Rp 140.000,00
25	Tiang Pancang Minipile Beton 25x25	m	Rp 205.000,00
26	Paving Blok tebal 6 cm	m ²	Rp 168.000,00
27	Kanstin 30x60	bh	Rp 41.000,00
28	FRC Carbon fiber	rol	Rp 18.000.000,00
29	FRC Carbon fiber	m2	Rp 360.000,00
30	Encapsulation Resin	kg	Rp 183.333,33
31	Primer Layer for FRC	kg	Rp 173.333,33
32	Nipple	pcs	Rp 20.000,00
33	Nitrobond Seal For Grout	kg	Rp 165.000,00
34	Epoxy Resin	kg	Rp 275.000,00
35	Cement Grout	kg	Rp 6.000,00
36	Chemical Bonding Anchorfix	ml	Rp 1.333,33
B BAHAN KAYU			
37	Kayu/ Papan Klas I	m ³	Rp 4.500.000,00
38	Kayu/ Papan Klas II	m ³	Rp 3.300.000,00
39	Kayu 5/7	m ³	Rp 1.950.000,00
40	Kayu Papan 3/20	m ³	Rp 2.150.000,00
41	Plywood 4 mm	lbr	Rp 68.000,00
42	Plywood 9 mm	lbr	Rp 130.000,00
43	Plywood 15 mm	lbr	Rp 165.000,00
44	Pelapis Kayu Bahan HPL	m ²	Rp 125.000,00
45	Cerucuk Kayu dia. 10-12 cm Panjang 4 m	m ¹	Rp 7.500,00
46	Kayu/ Papan Bekisting	m ³	Rp 1.900.000,00
47	Dolken Kayu Ø (8-10)cm, panjang 4 m	btg	Rp 13.000,00
B BAHAN BESI			
48	Besi Beton Polos	kg	Rp 14.900,00
49	Besi Beton Ulir	kg	Rp 11.400,00
50	Baja Struktural / Profil	kg	Rp 15.000,00
51	Besi Plat Baja	kg	Rp 16.000,00
52	Paku Biasa 2" - 3"	kg	Rp 17.000,00
53	Paku Biasa 2" - 5"	kg	Rp 17.000,00
54	Paku Sekrup	kg	Rp 28.000,00
55	Sekrup Fixer	bh	Rp 1.350,00

NO	URAIAN	SATUAN	HARGA
56	Sekrup Atap Bitumen	bh	Rp 1.200,00
57	Kawat Beton	kg	Rp 20.000,00
58	Kawat Duri	m	Rp 3.500,00
59	Kawat Las	kg	Rp 26.000,00
60	Aluminium Composit Panel	m ²	Rp 300.000,00
61	Railing Tangga Bahan Stainlesssteel	m ¹	Rp 1.150.000,00
62	Pintu Gerbang Pagar Besi	m ¹	Rp 900.000,00
63	Ventilasi Ruang Genset (Exhaust Grill/Intake Grill)	m ²	Rp 300.000,00
64	Pipa Baja Dia 4"	m ¹	Rp 35.000,00
65	Pipa Stainles Steel dia 10 cm	m ¹	Rp 200.000,00
66	Pipa Stainles Steel dia 7.5 cm	m ¹	Rp 175.000,00
67	Pipa Stainles Steel dia 5 cm	m ¹	Rp 150.000,00
66	Besi Hollow 50x100x1.2 mm	m ¹	Rp 40.000,00
67	Besi Hollow 30x30x1.2 mm	Kg	Rp 12.500,00
68	Besi Hollow Stainless steel 301 50x50x1.2 mm	m ¹	Rp 95.000,00
69	Baja Profil/WF Struktural	Kg	Rp 21.000,00
70	Baut Angkur Dia 16mm	buah	Rp 17.361,70
71	Baut Angkur Dia 8mm	buah	Rp 4.340,42
D	BAHAN MINYAK		
72	Minyak Bekisting/ Teak Oil	liter	Rp 7.000,00
73	Lem Kayu	liter	Rp 23.500,00
74	Residu	liter	Rp 11.500,00
75	Meni Besi	liter	Rp 25.000,00
76	Solar	liter	Rp 8.000,00
77	Minyak Pelumas	liter	Rp 35.000,00
E	BAHAN ATAP		
78	Atap Spandec 0.3 mm	m ²	Rp 65.000,00
79	Atap Genteng Metal 0.30 mm	bh	Rp 80.000,00
80	Atap Bitumen Selulosa 40 x 106 cm, t = 3 mm	lbr	Rp 48.000,00
81	Perabung Genteng Metal Bulat	bh	Rp 26.000,00
82	Perabung Genteng Metal Persegi	bh	Rp 25.000,00
83	Perabung Atap Bitumen	lbr	Rp 45.000,00
84	Rangka Atap Baja Ringan Taso	m ²	Rp 115.000,00
85	Lisplank GRC	m ¹	Rp 40.000,00
86	Singap Ukir GRC	m ²	Rp 690.000,00
87	Ukiran Awan Larat GRC	m ²	Rp 650.000,00
88	Selembayung GRC	psg	Rp 600.000,00
89	Waterproofing Membran	m ²	Rp 215.000,00
90	Sreed Pelindung Waterproofing	m ²	Rp 22.500,00
91	Talang Atap Bitumen	m ¹	Rp 68.050,00
F	BAHAN PLAFOND		
92	Gypsum Board 9 mm Gyprox	lbr	Rp 67.000,00
93	Triplek 3.6mm	lbr	Rp 50.000,00
94	Plafond PVC sundhafond	m ²	Rp 152.000,00
95	Cornest	kg	Rp 5.500,00
96	Metal stud C 36.7x76x4mm	btg	Rp 48.000,00
97	List Plafond Gypsum	m ¹	Rp 18.000,00
98	List Plafond PVC	m ¹	Rp 25.000,00
99	List Profil	m ¹	Rp 18.000,00
G	BAHAN LANTAI DAN DINDING		
100	Homogenous Tile 60 x 60 (Granito)	bh	Rp 85.000,00
102	Homogenous Tile 40 x 40	bh	Rp 24.000,00
103	Homogenous Tile 30 x 60	bh	Rp 40.000,00
104	Keramik 40 X 40 (Setara Platinum)	doos	Rp 67.500,00
105	Keramik 30 x 60 IKAD	doos	Rp 136.000,00
106	Keramik 30 x 30 IKAD	doos	Rp 120.000,00
107	Keramik 20 x 20 (Setara Platinum)	doos	Rp -
108	Keramik 20 x 25 (Setara Platinum)	doos	Rp -
109	Keramik 10 x 60 (Setara Platinum)	doos	Rp -
110	Batu Koral Sikat	m ²	Rp 153.000,00
111	Batu Alam Templek Pecah	m ²	Rp 160.000,00
H	BAHAN KACA, JENDELA, PINTU DAN PELENGKAP		
112	Kusen Aluminium asahi	m ¹	Rp 75.000,00
113	Kunci Tanam Belucci 2 Slaag + Upah Pasang 15%	bh	Rp 253.000,00

NO	URAIAN	SATUAN	HARGA
114	Kunci Tanam Belucci 1 slaag + Upah pasang 15%	bh	Rp 155.250,00
115	Kait Angin Kualitas Standar +Upah pasang 15%	bh	Rp 18.975,00
116	Pintu Double Multiplek Fin. HPL uk. 0.8 x 2.1	bh	Rp 1.092.000,00
117	Pintu Double Multiplek Fin. HPL uk. 0.4 x 2.1	bh	Rp 546.000,00
118	Pintu Double Multiplek Fin. HPL uk. 0.7 x 2.1	bh	Rp 955.500,00
119	Pintu Double Multiplek Fin. HPL uk. 0.7 x 1.15	bh	Rp 523.250,00
120	Pintu Double Multiplek Fin. HPL uk. 0.7 x 1.35	bh	Rp 614.250,00
121	Pintu Double Multiplek Fin. HPL uk. 0.7 x 1.65	bh	Rp 750.750,00
122	Pintu Fiber +Acc + Upah pasang 15%	bh	Rp 281.325,00
123	Pintu Aluminium 0.5 x 1.0	bh	Rp 300.000,00
124	Pintu Lipat Besi uk. 4.25 x 3.90 Kusen Besi	bh	Rp 8.287.500,00
125	Handle Pintu + Upah pasang 15%	bh	Rp 165.370,00
126	Handle jendela + Upah pasang 15%	bh	Rp 63.537,50
127	Engsel Pintu 4 " + Upah Pasang 15%	bh	Rp 89.700,00
128	Engsel Pintu Tanam Pintu Kaca Tempered	bh	Rp 485.000,00
129	Engsel Jendela 3 " + Upah pasang 15%	bh	Rp 57.500,00
130	Grendel Jendela / Spring Knip	bh	Rp 33.500,00
131	Door Closer + Upah pasang 15%	bh	Rp 276.000,00
132	Kaca Polos t = 5 mm	m ²	Rp 175.000,00
133	Kaca Polos t = 8 mm	m ²	Rp 225.000,00
134	Kaca Rayben t = 5 mm	m ²	Rp 125.042,00
135	Kaca Skylight t = 12 mm	m ²	Rp 1.400.000,00
136	Sealant	tube	Rp 22.000,00
137	Stiker Kaca Buram	m ²	Rp 32.000,00
138	Backdrop uk. 6.5 x 2.9	bh	Rp 14.137.500,00
139	Akrilic Board 12mm	m ²	Rp 850.000,00
I	BAHAN SANITAIR		
140	Kloset Jongkok	bh	Rp 400.000,00
141	Kloset Duduk AMSTAR	bh	Rp 2.300.000,00
142	Urinoir	bh	Rp 1.587.000,00
143	Washtafel	bh	Rp 1.320.738,00
144	Kran Air	bh	Rp 25.000,00
145	Kran Air Washtafel	bh	Rp 185.000,00
146	Jet Shower	bh	Rp 165.000,00
147	Shower	bh	Rp 250.000,00
148	Floor Drain	bh	Rp 52.000,00
149	Bak Air Fiber	bh	Rp 489.800,00
150	Pembatas Urinoir dan Aksesoris	bh	Rp 325.000,00
151	Cermin	bh	Rp 225.000,00
152	Kitchen Zink	bh	Rp 425.000,00
153	Sealtape	bh	Rp 7.500,00
154	Meja Washtafel	bh	Rp 750.000,00
155	Meja Pantry	bh	Rp 850.000,00
156	Ijuk	Kg	Rp 15.000,00
J	BAHAN FINISHING		
157	Cat Minyak Dulux	kg	Rp 85.000,00
158	Cat Tembok Exterior Jotun	kg	Rp 150.000,00
159	Cat Tembok Interior Catylac	kg	Rp 55.000,00
160	Cat Dasar Kayu	kg	Rp 27.000,00
161	Cat Dasar Tembok (Alkali)	kg	Rp 35.000,00
162	Cat Menie	kg	Rp 74.000,00
163	Plamir	kg	Rp 40.000,00
164	Kuas	bh	Rp 11.500,00
165	Pengencer	kg	Rp 28.000,00
166	Amplas	lbr	Rp 5.000,00
K	BAHAN PELINDUNG		
167	Water Bar Lebar 20cm	m ¹	Rp 180.000,00
168	Papan nama gedung utama	Ls	Rp 2.500.000,00
169	Timah Hitam 2 mm	Kg	Rp 65.000,00
170	Pipa PVC 4 inch	m ¹	Rp 64.020,00
171	Pompa Jet Pump, Kap ; 27 ltr/mnt, Head 82 m	Paket	Rp 5.400.000,00
172	Sumur Bor	unit	Rp 6.500.000,00
173	Pipa Polypropeline dia. 2 " / PN - 10	m ¹	Rp 127.748,48
174	Pipa Polypropeline dia. 1,5 " / PN - 10	m ¹	Rp 111.748,50
175	Pipa Polypropeline dia. 1 " / PN - 10	m ¹	Rp 45.119,05
176	Pipa Polypropeline dia. 3/4 " / PN - 10	m ¹	Rp 35.616,98

NO	URAIAN	SATUAN	HARGA
177	Pipa Polypropeline dia. 0,5" / PN - 10	m ¹	Rp 29.930,05
178	Pipa Polypropeline dia. 0,5" / PN - 20	m ¹	Rp 35.000,00
179	Ball Tap Plastik dia 1/2"	bh	Rp 100.760,00
180	Ball Tap Plastik dia 3/4"	bh	Rp 132.770,00
181	Ball Tap Plastik dia 1 1/4"	bh	Rp 368.500,00
182	Ball Tap Plastik dia 1 1/2"	bh	Rp 528.440,00
183	Ball Tap Plastik dia 2"	bh	Rp 660.220,00
184	Kabel TR, NYFGBY 4 X 150 mm2	m ¹	Rp 820.000,00
185	Kabel TR, NYY 4 X 150 mm2	m ¹	Rp 610.000,00
186	Kabel TR, NYFGBY 4x95 mm2	m ¹	Rp 510.000,00
187	Kabel TR, NYFGBY 4x35 mm2	m ¹	Rp 429.900,00
188	Kabel TR, NYY 4x35 mm2	m ¹	Rp 329.900,00
189	Kabel TR, NYY 4x16 mm2	m ¹	Rp 258.000,00
190	Kabel TR, NYY 4x6 mm2	m ¹	Rp 122.000,00
191	Kabel TR, NYY 4x4 mm2	m ¹	Rp 75.000,00
192	Kabel NYM 3x2,3 mm2	m ¹	Rp 13.000,00
193	Kabel ITC 4x0,6 mm	m ¹	Rp 10.300,00
194	Kabel Cat 6	m ¹	Rp 12.000,00
195	1 Bh Lampu Down Light Diameter 5" LED BULB 13 W	bh	Rp 192.000,00
196	1 Bh Lampu Down Light Diameter 4" LED BULB 9 W	bh	Rp 162.000,00
197	1 Bh TL LED 2 X 16 W MIRROR	bh	Rp 515.000,00
198	1 Bh TL LED 2x8 W MIRROR	bh	Rp 455.000,00
199	1 Bh TL 1x36 W TKO	bh	Rp 175.000,00
200	1 Bh TL LED 1x16 W Cover ACR + Nicad Batt	bh	Rp 800.000,00
201	1 Bh Stop Kontak 1 Phasa	bh	Rp 28.265,00
202	1 Bh Stop Kontak 1 Phasa AC	bh	Rp 28.265,00
203	1 Bh Sakelar Tunggal	bh	Rp 24.500,00
204	1 Bh Sakelar Ganda	bh	Rp 36.595,00
205	Pipa Conduit	m ¹	Rp 5.500,00
206	Pipa Conduit	m ¹	Rp 2.400,00
207	Socket Pipa	bh	Rp 1.500,00
208	Tee Doos	bh	Rp 4.400,00
209	Klem Pipa	bh	Rp 1.100,00
210	Fisher	bh	Rp 1.100,00
211	Las Doop	bh	Rp 1.100,00
212	Isolasi ban	bh	Rp 5.000,00
213	Outlet Telephone	bh	Rp 35.000,00
L	BAHAN LANSEKAP		
214	Rumput Gajah Mini	m ²	Rp 31.700,00
215	Pohon Palembang Putri	btg	Rp 900.000,00
216	Pohon Pucuk Merah	btg	Rp 350.000,00
217	Pohon Ketapang	btg	Rp 400.000,00
218	Tanah Hitam	m ³	Rp 143.800,00
III	PERALATAN		
219	Hydraulic Jacking	jam	Rp 400.000,00
220	Mesin Las Listrik	jam	Rp 150.000,00
IV	MOBILISASI DAN DEMOBILISASI PERALATAN		
221	Hidrolik Jacking Pile	unit	Rp 10.500.000,00
222	Bulldozer	unit	Rp 2.500.000,00
223	Water tank truck	unit	Rp 750.000,00
224	Mesin Beton Molen / Concrete Mixer	unit	Rp 500.000,00
225	Pompa Air	unit	Rp 400.000,00
226	Generator Set	unit	Rp 150.000,00
227	Compressor	unit	Rp 150.000,00
228	Theodolite	unit	Rp 75.000,00
229	Mesin Las Listrik	unit	Rp 250.000,00
230	Concrete Vibrator	unit	Rp 75.000,00
231	Hand Stamper	unit	Rp 150.000,00
232	Sewa Scaffolding	unit/hari	Rp 2.500,00